

## I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

### OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA

**Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuaren urtarrilaren 22ko 36/2021 Foru Agindua, zeinaren bidez onesten baita 184 eredu, pertsona fisikoen errentaren gaineko zergarena, sozietateen gaineko zergarena eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zergarena. Errentak eratzikitzeko araubidean dauden erakundeak. Urteko informazio aitortpena, bai eta ordenagailuz zuzenean irakur daitezkeen euskarrien diseinu fisiko eta logikoak ere**

Otsailaren 8ko 59/2006 Foru Aginduaren bidez, errentak eratzikitzeko araubideko entitateek aurkeztu beharreko urteko informazio aitortpena, 184 eredu, onetsi zen. Eredu hori aldatu egin da geroago, hainbat foru aginduren bidez, arau aldaketetara egokitzeko.

Foru agindu honen xedea da 184 eredu berria (errentak eratzikitzeko araubideko entitateek aurkeztu beharreko urteko informazio aitortpena) onestea, gainerako zerga administrazioekin informazioa behar bezala trukatzeko beharrezkoak diren arau eguneratzeak eta egokitzapen teknikoak egiteko, eta, ondorioz, zerga kudeaketa hobetzeko.

Horrela, foru agindu honek erabat integratuta arautzen du orain arteko indarreko eta 184. ereduaren informazio aitortpenari aplikatu beharreko araudia.

Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergari buruzko azaroaren 27ko 33/2013 Foru Arauaren 56. artikulua ezartzen duenez, errentak eratzikitzeko araubideko erakundeek urteko informazio aitortpena aurkeztu behar dute beren bazkideei, oinordekoei, erkideei edo partaideei (Espainiako lurraldean bizi edo ez) eratziki beharreko errentei buruz, arau bidez ezartzen den edukiarekin.

Abuztuaren 1eko 40/2014 Foru Dekretuaren bidez onetsitako Errentaren gaineko Zergaren Araubidearen 124. artikuluan (errentak eratzikitzeko araubideko entitateen informazio betebeharre buruzkoa), aipatutako urteko aitortpenaren edukia zehazten da.

Zuzeneko Zergen Zerbitzuak horren harira emandako txostena ikusi da.

Horregatik, dagozkidan ahalmenak erabiliz, hau

#### XEDATZEN DUT

#### **Lehenengo artikulua. 184 eredu onestea**

Onesten da 184 eredu, "Pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga. Sozietateen gaineko zerga. Ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga. Errentak eratzikitzeko araubideko erakundeak. Urteko informazio aitortpena", zeina foru agindu honen eranskinean jasotzen baita. Eredu horrek dokumentu hauek dauzka:

- a) Laburpen orria.
- b) Erakundearen errenta aitortpenaren orriak.
- c) Bazkideen, oinordekoen, erkideen edo partaideen zerrendaren orria.

#### **Bigarren artikulua. Onestea 184. ereduan eman beharreko informazioa duten fitxategiek bete beharko dituzten diseinu fisiko eta logikoak**

Onesten dira foru agindu honen II. eranskinean agertzen diren diseinu fisiko eta logikoak. Diseinu horietara egokitu beharko dira 184 ereduan eman beharreko informazioa duten fitxategiak, baldin eta behar bezala baliozkotutako fitxategi baten bidez aurkezten bada.

**Hirugarren artikulua. 184 eredua aurkezteko erak**

184. ereduko aitortpenak bide hauetakoren bat erabiliz aurkeztu beharko dira:

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Sailak emandako laguntza programen bidez, foru agindu honen zazpigarren artikuluan ezarritako baldintzen eta prozeduraren arabera.

Fitxategi bat lortzeko aukera ematen duten beste garapen informatiko batzuen bidez. Aitortpena agindu honen zazpigarren artikuluan ezarritako baldintza eta prozedurekin bat etorritz aurkeztu beharko da.

Aurkezten diren fitxategiek foru agindu honen II. eranskinean ezarritako ezaugarriak bete beharko dituzte.

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko diputatuaren azaroaren 20ko 603/2020 Foru Aginduaren 2. artikuluan ezarritakoa aplikagarri ez zaien errentak eratzikitzeko erakundeek auzerantz izango dute 184 eredua telematikoki aurkeztea (603/2020 Foru Agindua, azaroaren 20koa, pertsona eta erakunde jakin batzuentzat zerga ereduak eta eskabideak Internet bidez aurkezteko baldintza orokorrak ezartzen dituen).

**Laugarren artikulua. 184 eredua aurkeztu behar dutenak**

Bat. 184 ereduari dagokion urteko informazio aitortpena aurkeztu beharko dute zerga egoitza Arabako Lurralde Historikoan duten errentak eratzikitzeko araubideko entitateek, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko azaroaren 27ko 33/2013 Foru Arauaren 56. artikuluan arabera.

Hori gorabehera, jarduera ekonomikorik egiten ez duten eta urtean 3.000 eurotik beherako errentak dituzten errentak eratzikitzeko araubideko entitateak ez dira behartuta egongo urteko aitortpen hori aurkeztera.

Bi. Espainian eraturako errentak eratzikitzeko araubideko entitateen kasuan, informazioa emateko betebeharra errentak eratzikitzeko araubideko entitatearen ordezkariak bete beharko du, Arabako Lurralde Historikoko Zergei buruzko otsailaren 28ko 6/2005 Foru Arau Orokorraren 45. artikuluan aurreikusitakoaren arabera.

Atzerrian eraturako errentak eratzikitzeko araubideko entitateen kasuan, betebeharrak hori pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren zergaduna den erakundeko kideren batek edo sozietateen gaineko zergaren subjektu pasiboa den kideren batek egin beharko du.

**Bosgarren artikulua. Xedea eta informazioaren edukia**

Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren Araubidearen 124. artikuluan aurreikusitakoaren arabera, errentak eratzikitzeko araubideko entitateen urteko informazio aitortpen honetan, identifikazio datuez eta, hala badagokio, ordezkariarenez gain, honako informazio hau jaso beharko da, foru agindu honetan onesten den 184 ereduaren arabera:

a) Bazkide, oinorde, erkide edo partaideen (Espainiako lurraldeko egoiliar izan zein ez) identifikazioa, zerga egoitza eta identifikazio fiskaleko zenbakia; zergaldian erakundearen osakeran izan diren aldaketen berri ere eman behar da.

Baldin eta erakundeko kideren bat ez bada Espainiako lurraldeko egoiliarra, ez-egoiliarren errentaren gaineko zergari buruzko foru arauaren hamargarren artikuluan ezarritakoaren arabera haren zerga ordezkariaren duenaren identifikazioa.

Atzerrian eraturako errentak eratzikitzeko araubideko entitateen kasuan, artikuluko honetan adierazitako moduan identifikatu beharko dira zerga honen zergadunak diren entitateko kideak edo sozietateen gaineko zergaren subjektu pasiboak direnak, bai eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zergaren zergadunak diren entitateko kideak ere, entitateak lortutako eta zerga horri lotuta dauden errentei dagokienez.

b) Erakundeak lortutako errenta guztien zenbatekoa eta kide bakoitzari eratziki dakiokoen errentarena; datu hauek zehaztu behar dira, kasuan kasukoa:

1. Errenta iturri bakoitzaren sarrera osoak eta gastu kengarriak.

2. Atzerriko errenten zenbatekoa; herrialdea zehaztu behar da eta etekin osoak eta gastuak adierazi.

3. Errentak eratzikitzeko araubideko erakunde bateko kideak sozietateen gaineko zergaren subjektu pasibo eta ez-egoiliarren errentaren gaineko zergaren (establezimendu iraunkorra) zergadun badira eta hark talde inbertsioko erakunde baten akzioak edo partaidetzak eskuratzen baditu, talde inbertsioko erakundeak identifikatu beharko du; akzio edo partaidetzen eskuraketa edo harpidetza eguna eta eskuraketa edo harpidetza balioa zehaztu beharko ditu, eta kapital propioaren lagapenaren pertsona edo erakunde hartzailea (egoiliarra zein ez-egoiliarra) identifikatu beharko du.

c) Kenkarien oinarriak.

d) Erakundeak jasandako atxikipenen eta konturako sarreraren zenbatekoa eta kide bakoitzari eratziki beharrekoena.

e) Negozio zifraren zenbateko garbia, edo eragiketa bolumenaren zenbatekoa.

#### **Seigarren artikulua. 184 eredua aurkezteko epea**

Informazio aitortpena, 184. eredua, urte bakoitzeko otsailean aurkeztu beharko da, erakundeak lortutako errentei eta aurreko urte naturalean kide bakoitzari eratziki dakizkiokeen errentei dagokienez.

#### **Zazpigarren artikulua. 184 eredua aurkezteko prozedura**

Aitortpenak eta agiriak aurkezteko, jarraian adierazten diren prozedura arauak bete beharko dira:

1º. Telematikoki egin beharreko aitortpenak bi bide hauetatik edozein erabiliz egin beharko dira:

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Sailak emandako laguntza programen bidez. Programa horiek Arabako Foru Aldundiaren web orri ofizialetik ([www.araba.eus](http://www.araba.eus)) deskargatu ahal izango dira.

Bidali aurretik, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Sailak horretarako ezarritako programarekin baliozkotutako fitxategi bat lortzea ahalbidetzen duten beste garapen informatiko batzuen bidez.

Baliozkotze programa hori [www.araba.eus](http://www.araba.eus) helbide elektronikoaren bidez deskargatu ahal izango da, eta aukera emango du egiaztatzeko sortutako ereduak araudian ezarritako formatua, ezaugarriak eta zehaztapenak dituela.

2º. Aitortpenak egin ondoren, zergapekoak edo, hala badagokio, haren ordezkari boluntarioak aitortpena bidaliko du, Arabako Foru Aldundiaren Egoitza Elektronikora konektatuz, erabiltzen ari den laguntza programaren bidez edo [www.araba.eus](http://www.araba.eus) orriaren bidez, eta egoitza horretan horretarako ezarritako identifikazio sistemetako edozein erabiliz.

Arabako Foru Aldundiaren egoitza elektronikoan zuzenean sartzea erabakitzen bada, "Banakako aitortpenak aurkeztea" izapidea hautatu beharko du. Zerbitzu horren bidez, baliozkotutako fitxategia bidali ahal dio Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Sailari.

Bidalketa onartzen bada, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Sailak hartu-agiri bat sortuko du, erregistro zenbakia eta aurkezpen data eta ordua jasoko dituena. Zergapekoak edo, hala badagokio, haren ordezkari boluntarioak, hartu-agiri hori inprimatu ahal izango du, telematikoki bidalitako fitxategia bidali eta jaso izanaren egiaztatgiri gisa.

Bidalketa onartzen ez bada, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Sailak zergapekoari edo, hala badagokio, haren borondatezko ordezkariari, atzera botatzeko arrazoien berri emango dio. Horretarako, dokumentu bat sortuko du, erregistro zenbakia eta bidalketaren data eta ordua jasoko dituena. Zergapekoak edo, hala badagokio, haren ordezkari boluntarioak, dokumentu hori inprimatu ahal izango du.

Atzera botatako fitxategia berriro ere telematikoki bidali ahal izango da, anomaliak zuzendu ondoren, eta zergapekoak edo, hala badagokio, haren ordezkari boluntarioak, telematikoki bidalitako fitxategia jaso izanaren agiria inprimatu ahal izango du, lehen adierazitako moduan.

#### XEDAPEN INDARGABETZAILE BAKARRA

Foru agindu hau indarrean jartzean, indargabetuta geratuko da otsailaren 8ko 59/2006 Foru Agindua, errentak eratzkitzeko araubideko entitateek aurkeztu beharreko urteko informazio aitorpena, 184 eredia, onetsi zuena.

#### AZKEN XEDAPENA

Foru agindu hau ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunean jarriko da indarrean, eta lehen aldiz aplikatu beharko da 2020. urtean lortutako eta urte horretan eratziki daitezkeen errentei dagokienez.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko urtarrilaren 22a

*Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatua*  
**ITZIAR GONZALO DE ZUAZO**

*Ogasun zuzendaria*  
**MARÍA JOSÉ PEREA URTEAGA**

## I. ERANSKINA

 <p>Arabako Foru Aldundia Diputación Foral de Álava www.araba.eus</p>	<p><b>Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga, Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-Egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (Establezimendu iraunkorrak)</b></p> <p>Errenta eratzikipenaren araubidean dauden erakundeak</p>	<b>184</b>
	<p><b>URTEKO INFORMAZIO AITORPENA</b></p>	

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saila

Departamento de Hacienda, Finanzas y Presupuestos

<b>1</b>	<b>IDENTIFIKAZIOA</b>	<b>2</b>	<b>SORTZAPENA</b>
Identifikazio etiketa ipintzeko gunea		Ekitaldia .....	<input type="text"/>
		Aitorpenaren identifikazio zenbakia....	<b>184</b>

<b>3</b>	<b>ORDEZKARIA</b>	
IFZ	Abizenak eta izena	

<b>4</b>	<b>HARREMANETARAKO PERTSONA</b>		
Abizenak eta izena	Telefonoa	Helbide elektronikoa:	

<b>5</b>	<b>AITORPEN OSAGARRIA EDO ORDEZKOA</b>	
<p>Aitorpen hau aurkeztearen helburua lehenago aurkeztutako ekitaldi bereko beste aitorpen batean agertu behar ziren baina bertan erabat huts egin ziren hartukizunak sartzea bada, "C" batez markatu behar da "Aitorpen osagarria" laukia.</p> <p>Aitorpen hau aurkeztearen helburua lehenago aurkeztutako ekitaldi bereko beste aitorpen bat, zeinean datu okerrak jarri baitziren, ezeztatu eta erabat ordezte baldin bada, ordezeko aitorpena dela adieraziko da "Ordezko aitorpena" laukia "S" batez markatuz.</p> <p>Batera zein bestera, aurreko aitorpenaren identifikazio zenbakia idatzi behar da; aurretik aitorpen batzuk aurkeztu badira, azkenaren identifikazio zenbakia eman behar da.</p>		
<input type="checkbox"/> Aitorpen osagarria ..... <input type="text" value="01"/>	<input type="checkbox"/> Ordezko aitorpena ..... <input type="text" value="02"/>	
		Aurreko aitorpenaren identifikazio zenbakia ..... <b>184</b>

<b>6</b>	<b>ERAKUNDE MOTA</b>	
A) Zerga egoitza Arabako Lurralde Historikoan duten errenta egokizetaren araubideko erakundeak:	Erakunde motaren gakoa... <input type="text"/>	Jarduera nagusiaren gakoa .... <input type="text"/>
B) Eragiketen bolumenaren zenbatekoa ..... <input type="text"/>		

<b>7</b>	<b>AITORPENAREN LABURPENA</b>	
Bazkide, jaraunslu, erkide edo partaideen guztirako kopurua ..... <input type="text"/>		

<b>8</b>	<b>ZIGILUA ETA SINADURA</b>

<b>9</b>	<b>SARRERA ERREGISTROKO ZIGILUA</b>

**LEGE OHARRA. DATUEN BABESA**

Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren apirilaren 27ko 2016/679 (EU) Erregelamenduan (Datuak babesteko erregelamendu orokorra) jasotakoa betetzeko xedearekin, jakinarazten dizugu ematen dizkiguzun datuak Arabako Foru Aldundiaren titulartasuneko Zergadunen Fitxategian sartuko direla. Datu horien tratamenduak zergak kudeatzeko, ikuskatzeko eta biltzeko egiten dira. Datu horiek isilpekoak dira eta horixe bermatzen dugu, ez baitzaizkie jakinaraziko hirugarrenei, salbu eta lege baimentzen diren kasuetan.

Erregelamendu horretan aitorzen diren datuetan sartzeko, datuak zuzentzeko, datuak ezereztzeko, haien aurka egiteko eta datuak mugatzeko eskubideak egikaritu ahal izango dituzu Arabako Foru Aldundiaren Erregistroaren Bulegoan (Probitzia plaza 5, 01001 Gasteiz, Araba).

Informazio gehiago: <http://www.araba.eus/web/LegezkoOharHedatua>

**AVISO LEGAL. PROTECCIÓN DE DATOS**

Con objeto de dar cumplimiento a lo establecido en el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016 (Reglamento General de Protección de Datos), le informamos que los datos que nos facilita van a ser incluidos en el Fichero de Contribuyentes titularidad de la Diputación Foral de Álava cuyos tratamientos se realizan para la gestión, inspección y recaudación de los diferentes tributos. Garantizamos la confidencialidad de sus datos, no siendo comunicados a terceras personas fuera de los supuestos habilitados legalmente.

Usted podrá ejercitar sus derechos de acceso, rectificación, supresión, oposición y limitación que reconoce el citado Reglamento dirigiéndose a la Oficina de Registro de la Diputación Foral de Álava, (Plaza de la Provincia, 5, 01001 Vitoria-Gasteiz, Álava).

Para más información: <http://www.araba.eus/web/AvisoLegalAmpliado>

 Arabako Foru Aldundia Diputación Foral de Alava www.araba.eus	<b>Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga, Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-Egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (Establezimendu iraunkorrak)</b> Errenta eratzikipearen araubidean dauden erakundeak	<b>184</b>
	<b>ERAKUNDEAK LORTUTAKO ERRENTAK</b>	

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saila

Departamento de Hacienda, Finanzas y Presupuestos

Erakundearen IFZ	Izena edo sozietatearen izena	Ekitaldia
------------------	-------------------------------	-----------

**ERAKUNDEAK LORTUTAKO ERRENTAK**

<b>A Kapital higigarriaren etekinak</b>			
	Sarrera osoak	Gastuak	Errenta egozkarria
PFEZ FA 34., 35. eta 36. art.			
PFEZ FA 37. art.			
<b>C Kapital higiezinaren etekinak</b>			
	Sarrera osoak	Gastuak / Hobaria	Errenta egozkarria
PFEZ FA 32.1 artikulua			
PFEZ FA 32.2 artikulua			
<b>D Jarduera ekonomikoaren etekinak</b>			
	Egindako jarduerak	1. jarduera	2. jarduera
Etekinak zehazteko metodoa			
Jarduera mota (gakoa)			
EJZren Taldea / Epigrafea			
Sarrera osoak			
Gastuak			
Aurretzeko etekin egozkarria			
Kobratzeko eta ordaintzeko irizpidea			
<b>R Jarduera ekonomikoari lotutako ondasunen ondare irabaziak eta galerak</b>			
Irabazi egozkarriak		Galera egozkarriak	
<b>F Ondare elementuak eskualdatzearen ondorio ez diren ondare irabaziak eta galerak</b>			
Irabazi egozkarriak		Galera egozkarriak	
<b>G Ondare elementuak eskualdatzearen ondoriozko ondare irabaziak eta galerak</b>			
Irabazi egozkarriak		Galera egozkarriak	
<b>H Errenta egozkarria Sozietateen gaineko Zergaren arabera zehazten duten kideak dituzten erakundeak</b>			
	Kontabilitate amaiza		
	Doikuntzak	Gehikuntzak	Gutxitzeak
	Errenta egozkarria		
<b>I/J Kenkariak</b>			
<b>I PFEZi buruko Foru Arauko kenkariak</b>		<b>J Szi buruko Foru Arauko kenkariak</b>	
	Kenkariaren oinarria / zenbatekoa		Kenkariaren oinarria / zenbatekoa
02. 16/2004 Foru Araua		01. Nazioarteko zergapetze bikoitzagatik	
04. Ekonomia jardueretan		02. Kenkariak, kuota mugarekikoak	
05. Nazioarteko zergapetze bikoitzagatik		03. 16/2004 Foru Arauko kenkaria	
06. Beste kenkari batzuk		04. Beste kenkari batzuk	
<b>K Entitateak jasandako atxikipean eta konturako sarrerak</b>			
			Atxikipean eta konturako sarreraren batura
01. Kapital higigarriaren etekinak			
02. Hiriko ondasun higiezinaren errentamendua (jarduera ekonomikoa izan zein ez)			
03. Jarduera ekonomikoaren etekinengatik			
04. Ondare irabaziengatik			
05. Beste kontzeptu batzuegatik			

RE 20/234

 Arabako Foru Aldundia Diputación Foral de Álava www.araba.eus	<b>Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga, Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-Egoiliarren Errentaren gaineko Zerga (Establezimendu iraunkorrak)</b> Errenta eratzikipenaren araubidean dauden erakundeak	<b>184</b>
	<b>BAZKIDEEN, JARAUNSLAEN, ERKIDEEN EDO PARTAIDEEN ZERRENDA. ERRENTA EGOZKARRIAK</b>	

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saila

Departamento de Hacienda, Finanzas y Presupuestos

Erakundearen IFZ	Izena edo sozietatearen izena	Ekitaldia
------------------	-------------------------------	-----------

**BAZKIDEEN, JARAUNSLAEN, ERKIDEEN EDO PARTAIDEEN ZERRENDA. ERRENTA EGOZKARRIAK**

Erakundeko kidearen identifikazioa						
IFZ	Legezko ordezkariaren IFZ	Abizenak eta izena, edo sozietatearen izena				
Zerga egoitza	Probintziaren kodea	Herrialdearen gakoa	Partaidearen gakoa	Partaidetza (%)		
Erakundeko kide izandako urteko egunen kopurua	<input type="text"/>	X bat jarri abenduaren 31n erakundeko kidea izanez gero				<input type="checkbox"/>
<b>Partaidetzaren izaera</b>	Jarduera benetan gauzatzea	BAI <input type="checkbox"/>	EZ <input type="checkbox"/>	Egozpena (%)		

**Etekinak, kenkariak eta atxikipenak**

<b>A Kapital higigarriaren etekinak</b>	
PFEZ FA 34., 35. eta 36. art.	Etekinen zenb.
PFEZ FA 37. art.	Etekinen zenb.
<b>C Kapital higiezinaren etekinak</b>	
PFEZ FA 32.1 artikulua	Etekinen zenb.
PFEZ FA 32.2 artikulua	Etekinen zenb.
<b>D Jarduera ekonomikoen etekinak</b>	
Jarduera ekonomikoen etekina	Etekinen zenb.
Kapital higigarriaren etekina (jarduera eraginkortasunez egiten ez denean betetzeko)	Etekinen zenb.
	Atxikipenaren edo konturako sarreraren zenb.
<b>R Jarduera ekonomikoei lotutako ondasunen ondare irabaziak eta galerak</b>	
Irabazi egozkarriak	Galera egozkarriak
<b>F Ondare elementuak eskualdatzearen ondorio ez diren ondare irabaziak eta galerak</b>	
Glirabazi egozkarriak	Galera egozkarriak
<b>G Ondare elementuak eskualdatzearen ondoriozko ondare irabaziak eta galerak</b>	
Irabazi egozkarriak	Galera egozkarriak
<b>S Errenta egozkarria Sozietateen gaineko Zergaren arabera zehazten duten kideak dituzten erakundeak</b>	
	Errenta egozkarria
<b>I/J Kenkariak</b>	
PFEZ Foru Arauko kenkaria (I gakoa) / SZ Foru Arauko kenkaria (J gakoa) <input type="checkbox"/>	
01. Kenkariaren oinarria / zenbatekoa	04. Kenkariaren oinarria / zenbatekoa
02. Kenkariaren oinarria / zenbatekoa	05. Kenkariaren oinarria / zenbatekoa
03. Kenkariaren oinarria / zenbatekoa	06. Kenkariaren oinarria / zenbatekoa
<b>K Entitateak jasandako atxikipenak eta konturako sarrerak</b>	
01. Kapital higigarriaren etekinak	
02. Hiriko ondasun higiezinaren errentamendua (jarduera ekonomikoa izan zein ez)	
03. Jarduera ekonomikoen etekinak (hiriko higiezinaren errentamendua izan ezik)	
04. Ondare irabaziak	
05. Beste kontzeptu batzuk	
Etekin, kenkari edo atxikipen egozkarrien gako edo azpigakoetatik zenbatekoa dutenak, guztira	

RE 20/235

 <p>Arabako Foru Aldundia Diputación Foral de Alava www.araba.eus</p>	<p><b>Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga, Sozietateen gaineko Zerga eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zerga</b> (establezimendu iraunkorrak)</p> <p>Errenta eratzikipenaren araubidean dauden erakundeak</p>	<h1>184</h1>
<b>URTEKO INFORMAZIO AITORPENA • JARRAIBIDEAK</b>		

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saila

Departamento de Hacienda, Finanzas y Presupuestos

## GAI OROKORRAK

### 184 eredia aurkeztu behar dutenak

Hauek erabili behar dute 184 eredia:

- Zerga egoitza Araban duten errenta egozketaren araubideko erakundeak, jarduera ekonomikoren bat egiten badute edo urtean 3.000 eurotik gorako errentak lortu badituzte

Informazio betebeharra honako hauek bete behar dute:

- Zergei buruzko Foru Arau Orokorraren arabera errenta egozketaren araubideko erakundearen ordezkari denak, hau da, haren ordezkaritza duenak, baldin eta sinesgarriro frogatzen bada; eta ordezkariarik izendatu ez bada, halakotzat joko da ageriko kudeaketa eta zuzendaritza lanak egiten dituen edo, besterik ezean, erakunde edozein kide edo partaide.

### 184 eredian adierazi beharreko informazioa: Sartu behar diren errentak

184 eredian errenta egozketaren araubideko erakundeak lortutako errentak zehaztu behar dira, bai eta bazkide, jaraunsle, erkide edo partaide bakoitzari egotzi behar zaion errenta ere

#### Nola kalkulatu sartu beharreko errentak

- Egotzi beharreko errentak pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren arauen arabera kalkulatu dira, eta honako berezitasun hauetan ez dira pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren foru arauak 25. artikuluko 4. idatz zatian, 30. artikuluko 3. idatz zatian eta 39. artikuluko 3. idatz zatian ezarritzen diren integrazio ehunekoak:
  - Erakunde kide guztiak sozietatearen gaineko zergagatik edo Ez-egoiliarren errentaren gaineko zergagatik zergadunak direnean eta establezimendu iraunkorra dagoenean, ondare sozietateak ez badira, errenta egozkarria sozietatearen gaineko zergan xedatutakoaren arabera zehaztuko da.
  - Ez-egoiliarren errentaren gaineko zergaren zergadunei (establezimendu iraunkorrik ez) esleitu beharreko errenta Ez-egoiliarren errentaren gaineko zergari buruzko Foru Arauak IV. kapituluaren ezarritzen duenaren arabera zehaztu behar da.
  - Errentak esleitzeko araubidean dauden entitateetan, sozietateen gaineko zergaren zergadunaren edo ez-egoiliarren errentaren gaineko zergaren (establezimendu iraunkorrenekin zein halakorik gabe) zergadunak diren kideetatik pertsona fisiko ez direnei jarduera ekonomiko bati lotuta ez dauden ondare elementuak eskualdatuta lortutako irabazien ondorioz esleitu beharreko errenta kalkulatzeko ez da aplikatuko PFEZi buruzko Foru Arauaren lehen xedapen iragankorrean xedatzen dena.
- PFEZen edo sozietateen gaineko zergaren zergadunak den bazkide, jaraunsle, erkide edo partaide bakoitzak atzerrian eratu den eta errentak esleitzeko araubidean dagoen entitate bateko kidea bada, horiei guztiei esleitu beharreko errenta zatia aurreko lehenengo erregelaren adierazitakoaren arabera zehaztuko da.

- Baldin eta errentak esleitzeko araubidean dagoen entitate batek errentak lortzen baditu atzerrian, hain zuzen ere Espainiarekin zergapetze bikoitza saihesteko hitzarmenik (informazioa trukatzeko klausula duena) sinatuta ez duen herrialde batean, ez dira konputatuko herrialde horretan bertan iturri beretik lortutako errenta positiboak gainditzen dituzten errenta negatiboak.

Gaindikina hurrengo lau urteetan zenbatuko da arau honetan ezarritakoarekin bat etorritik.

- Bazkide, jaraunsle, erkide edo partaideei esleitutako errenten izaera sortu diren jardueraren edo iturriaren arabera izango da.

Errentak esleitzeko araubidean dagoen entitate batek jarduera ekonomiko bat egiten badu, jardueraren etekinak etekin ekonomiko izango dira entitateko bazkide, erkide, partaide edo jaraunsleentzat, baldin eta jarduerari lotutako ekoizbideen eta giza baliabideen norbere konturako antolamenduan ohikotasunez eta zuzenean parte hartzen badute.

Hala ere, eratzikitako etekinak kapitalaren etekinak izango dira aurrean aipatutako jardueretan parte hartzen ez duten bazkide, jaraunsle, erkide edo partaideentzat, baldin eta erakunde partaidetza kapitala ekartzea baizik izan ez bada Hala gertatuz gero, egotz daitekeen etekina gehienez ere ekarritako kapitalaren %15 izango da.

- Errentak esleitzeko araubidean dauden entitateei ordaintzen zaizkien errentei pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren arauetako atxikipenak edo konturako sarrerak aplikatu behar zaizkie, bazkide, jaraunsle, erkide edo partaide bakoitzari aplikatu beharreko zerga araubidea gorabehera. Atxikipena edo konturako sarrera kide bakoitzaren gaineko karga pertsonaletik kenduko da, hain zuzen ere errentak eratzikitzen zaizkion proportzio berean.

- Errentak kasu bakoitzean aplikatu beharreko arauen edo itunen arabera eratzikiko zaizkie bazkide, jaraunsle, erkide edo partaideei. Zerga Administrazioak horien berri ez badu modu sinesgarrian, errentak hainbanatu egingo dira.

Horri dagokionez, urtarrilaren 25eko 3/2011 Foru Dekretuak, zergadunen eroldari eta horren inguruko betebeharrei buruzkoak, xedatzen du errentak eratzekitzeko araubideko erakundeek, besteak beste, euren bazkide, erkide edo partaideei buruzko aldatetako jakinarazi beharko dituztela, behin betiko identifikazio fiskaleko zenbaki bat lortu badute ere, jabetza horizontaleko araubidean eraturako jabeen erkidegoak izan ezean, Enpresaburuen, Profesionalen eta atxikitzaileen erroldan sartuta egon arren. Lehen indarrean zeudenak aldatzen dituzten eskrituren edo dokumentuen kopia aurkeztu beharko dute, dagokien erregistroan inskribatu edo inskripzioa beharrezkoa ez balitz hura eman eta hilabeteko epean, sartutako aldatetako aldatetaren erolda aitortpen bat aurkezteko eskatzen dutenean.

### Aitortu beharreko errenten aldia. Zer aldiri buruzkoak izan behar dute aitortu beharreko errentak?

184 eredian egutegiko urte bakoitzean erakundeak lortutako errentak eta erakunde kide bakoitzari egotzi beharrekoak aitortu behar dira



**Aurkezteko epea, lekua eta ordaintzeko era**

184 ereduak urte bakoitzeko otsailean aurkeztu beharko da, aurre-aurreko egutegi urtean erakundeak eskuratutako errentei eta kide bakoitzari eratzeki beharreko errentei dagokienez.

184 ereduak telematikoki aurkeztea lehenetsiko da, telematikoki aurkeztera derrigortuta ez daudenentzat. Inprimakian aurkezteko modalitatea Arabako Foru Ogasunaren bulegoetan egingo da.

**Konposizioa**

184 ereduak atal hauek ditu: "Laburpen orria", "Erakundeak lortutako errentak aitortzeko orriak" eta "Bazkide, jaraunsle, erkide eta partaideen zerrendak jartzeko orriak"

**NOLA BETE LABURPEN ORRIA****Aitortzailea. Identifikazioa**

Errenta egoketaren araubideko erakundearen identifikazio etiketa, Arabako Foru Aldundiko Ogasun Zuzendaritzak ematen duena, berariaz ezarritako tokian itsatsi behar da.

**Ekitaldia**

Aitorpenaren ekitaldiaren lau zifrak jaso behar dira.

**Aitorpenaren identifikazio zenbakia**

Aitorpenaren identifikazio zenbakia idatzi behar da. Zenbaki sekuentziala izan behar da, eta lehenengo hiru digituak 184 izan behar dira (ereduaren kodea).

**Ordezkarria**

Errenta egoketaren araubide erakundearen ordezkariaren datuak jarri behar dira.

**Harremanetarako pertsona**

Harremanetarako pertsonaren datuak jarri behar dira.

**Aitorpen osagarria edo ordezkioa**

*Aitorpen osagarria.* Aitorpenaren xedea ekitaldi bereko beste aitorpen batean, dagoeneko aurkeztuta dagoen batean, sartu behar eta ahaztu diren eragiketa batzuk sartzea denean, lauki honetan X jarriko da.

*Ordezko aitorpena.* Aurkezpenaren xedea ekitaldi bereko beste aitorpen bat, okerreko datuak eduki dituena, osorik deuseztatzea eta ordeztzea bada, lauki honetan X ipini behar da.

Ordezko aitorpen batek aurreko aitorpen bat bakarrik deuseztatu dezake.

*Aurreko aitorpenaren identifikazio zk.* "Aitorpen osagarria" edo "Ordezko aitorpena" laukietan "X" bat jarri bada, ordeztutako edo osatutako aitorpenaren identifikazio zenbakia idatzi behar da.

**Entitate mota**

**A.** Zerga egoitza Arabako Lurralde Historikoan duten errenta egoketaren araubideko erakundeak.

*Erakunde motaren gakoa.* Erakunde motari dagokion zenbakizko gakoa idatzi behar da; hona gakoaren zerrenda:

1. Sozietate zibila.
2. Ondasun erkidegoa.
3. Jaso gabeko jarauntsia.
4. Jabeen erkidegoa.
5. Bestelakoak.

*Jarduera nagusiaren gakoa.* Erakundeak egiten duen jarduera nagusiari dagokion zenbakizko gakoa jarri behar da:

1. Enpresa jarduera.
2. Lanbide jarduera.
3. Ondasun higiezinaren ukaitza eta administrazioa.
4. Finantza balore edo aktiboaren ukaitza eta administrazioa.
5. Bestelakoak.

**B.** Eragiketen bolumenaren zenbatekoa.

Entitateak egiten dituen jarduera ekonomikoetako eragiketen bolumena jarduera ondasunak emanez eta zerbitzuak eginez

lortutako kontraprestazioen guztirako zenbatekoa da, balio erantsiaren gaineko zerga eta baliokidetzaren errekarua kenduta.

**Aitorpenaren jasotako datuen laburpena**

*Bazkide, jaraunsle, erkide edo partaideen guztirako kopurua.* Aitorpenaren sartutako bazkide, jaraunsle, erkide edo partaide guztiak kontuan hartuta, egotzi beharreko etekinen, kenkariaren edo atxikipenen gako edo azpigakoetatik zenbatekoren bat dutenen guztirako kopurua adierazi behar da (ikus, beherago, bazkide, jaraunsle, erkide edo partaideen zerrendaren orria betetzeko jarraibideak).

**Data, ziguila eta aurkezlearen sinadura**

Aitorpenaren data eta sinadurarentzat utzitako hutsunaren data eta errentak eratzikitzeko araubideko entitatearen ordezkariaren sinadura jasoko dira.

**ERAKUNDEAREN ERRENTAK AITORTZEKO ORRIAK ETA BAZKIDE, JARAUNSLA, ERKIDE ETA PARTAIDEEN ZERRENDAK JARTZEKO ORRIAK BETETZEKO ARAU OROKORRAK****BARRUKO ORRIEN IDENTIFIKAZIO DATUAK**

1. Aitorpeneko orrialde guztietan erakunde aitortzailearen identifikazio datu hauek agertu behar dira:
  - *IFZ:* erakunde aitortzailearen identifikazio fiskaleko zenbakia.
  - *Izena edo sozietatearen izena:* erakundearen izen osoa, anagramarik gabe. Ezin izango da, inolaz ere, merkataritza izenik jarri.
  - *Ekitaldia:* aitorpenaren ekitaldia idatziko da.
2. Ereduan inprimatutako eremuak nahiko ez badira eskatutako datu guztiak jartzeko, formatu bereko orri gehiago erabili ahal izango dira.
3. Kopuru negatiboen aurrean zeinua jarri behar da, baina inoiz ere ez parentesi artean.

**ERAKUNDEAK LORTUTAKO ERRENTAK**

**OHARRA:** Errentak pertsona fisikoaren errentaren gaineko zergaren arauen arabera zehaztuko dira, eta ez dira aplikatuko PFEZri buruzko azaroaren 17ko 33/2013 Foru Arauaren 25. artikuluko 4. idatz zatian, 30. artikuluko 3. idatz zatian eta 39. artikuluko 3. idatz zatian ezartzen diren integrazio ehunekoak, aipatzen diren berezitasunekin (foru arau horren 55.1, 1. artikulua)

**Betetzea: Erakundeak lortutako errentak aitortzeko orriak****A) Kapital higigarriaren etekinak**

**PFEZren 33/2013 FAREN 34., 35. eta 36. artikuluetan aurreikusitakoak**

*Sarrera osoak.* Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko 33/2013 Foru Arauaren 34., 35. eta 36. artikuluetan aurreikusitako kapital higigarriaren etekin osoen guztizko zenbatekoa idatziko da.

*Errenta egozkarria.* Atal honetan aipatutako kapital higigarriaren etekinen kontzeptuko errenta egozkarriaren guztizko zenbatekoa idatziko da, eta bat etorriko da Sarrera osoen atalean jasotako zenbatekoarekin.

**PFEZri buruzko 33/2013 FAREN 37. artikuluan aurreikusitakoak**

*Sarrera osoak.* Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko 33/2013 Foru Arauaren 37. artikuluan aurreikusitako kapital higigarriaren etekin osoen guztizko zenbatekoa idatziko da. *Gastuak.* Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko 33/2013 Foru Arauaren 37. artikuluan aurreikusitako kapital higigarriaren etekinen gastuen guztizko zenbatekoa idatziko da, zerga ondorioetarako ken daitezkeen gastuena.

*Errenta egozkarria.* Kapital higigarriaren etekin gisa egotz daitekeen errentaren guztizko zenbatekoa adierazi behar da.

Errenta egozkarria = Sarrera osoak – Gastuak

#### C) Kapital higiezinaren etekinak

**PFEZri buruzko 33/2013 Foru Arauaren 32. artikuluko 1. idatz zatian aurreikusitakoak**

*Sarrera osoak.* Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko 33/2013 Foru Arauaren 32. artikuluko 1. idatz zatian aurreikusitako kapital higiezinaren etekin osoen guztizko zenbatekoa idatziko da.

*Gastuak / Hobaria.* Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko 33/2013 Foru Arauaren 32. artikuluko 1. idatz zatian aurreikusitako kapital higiezinaren etekin gastuen guztizko zenbatekoa idatziko da, zerga ondorioetarako ken daitezkeen gastuena, sarrera osoei aplikatu behar zaion hobaria barne.

*Errenta egozkarria.* Kapital higiezinaren etekin gisa egotz daitekeen errentaren guztizko zenbatekoa adierazi behar da.

Errenta egozkarria = Sarrera osoak – Gastuak / Hobaria

**PFEZri buruzko 33/2013 FAre 32. artikuluko 2. idatz zatian aurreikusitakoak**

*Sarrera osoak.* Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko 33/2013 Foru Arauaren 32. artikuluko 2. idatz zatian aurreikusitako kapital higiezinaren etekin osoen guztizko zenbatekoa idatziko da.

*Gastuak / Hobaria.* Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko 33/2013 Foru Arauaren 32. artikuluko 2. idatz zatian aurreikusitako kapital higiezinaren etekin gastuen guztizko zenbatekoa idatziko da, zerga ondorioetarako ken daitezkeen gastuena, sarrera osoei aplikatu behar zaion hobaria barne.

*Errenta egozkarria.* Kapital higiezinaren etekin gisa egotz daitekeen errentaren guztizko zenbatekoa adierazi behar da.

Errenta egozkarria = Sarrera osoak – Gastuak / Hobaria

#### D) Jarduera ekonomikoen etekinak

Atal honetan errenta egozketaren araubideko erakundeak egindako jarduera ekonomikoen etekinak zehaztu behar dira.

*Etekinak zehazteko metodoa.* Atal honetan errenta egozketaren araubideko sozietatearen jarduera ekonomikoen etekinak zehazteko metodoa zehaztu behar da zenbakizko bi gako hauek baten bitartez:

Etekinak zehazteko metodoa	Gakoa
Zuzeneko zenbatespena. Modalitate arrunta.	1
Zuzeneko zenbatespena. Modalitate erraztua.	2

*Jarduera mota. Gakoa.* Aitorpen inprimakiko zutabeetan agertuko diren jardueren mota edo izaera adierazi behar da ondoko bost gakoetatik kasu bakoitzean behar dena jarrita:

Jardueren mota edo izaera	Gakoa
Merkataritzako enpresa-jarduerak	1
Nekazaritzako eta abeltzaintzako jarduerak	2
Enpresa-jarduerak, merkataritzakoak ez bestelakoak	3
Artearen edo kirolaren arloetako profesional-jarduerak	4
Gainerako profesional-jarduerak	5

*EJZren Taldea / Epigrafeak.* Erakundeak egiten duen jarduera Ekonomia Jardueren gaineko Zergari dagokionez zein talde edo epigrafetan sailkatuta dagoen adieraziko da.

*Sarrera osoak.* Errenta egozketaren araubideko erakundeak kasuan kasuko jarduera ekonomikoaren bidez lortutako sarrera osoen zenbatekoa jarri behar da. Atal honetan bazkide, jaraunse, erkide edo partaide bakoitzak jarduerarako aldi baterako ezintasunaren zioz hartutako prestazioak eta kopuruak sartu behar dira. *Gastuak.* Jarduera ekonomikoen etekin etatik ken daitezkeen gastuen guztizko guztizko zenbatekoa jarri behar da, azalpen honetatik ateratakoa:

1. Langileen gastuak
2. Ustiapeneko kontsumoak
3. Zerga ondorioetarako ken daitezkeen zergak
4. Errentamenduak eta kanonak
5. Konponketak eta zainketa
6. Profesional independenteen zerbitzuak
7. Hornidurak
8. Finantza gastuak
9. Amortizazioak
10. Hornidurak
11. Zerga ondorioetarako ken daitezkeen bestelako gastuak

Etekinak zuzeneko zenbatespeneko metodoaren modalitate erraztuaren bidez zehazten zaizkion jarduerari dagokienez, eta etekin garbia zehazteko, PFEZri buruzko azaroaren 17ko 33/2013 Foru Arauaren 28. artikuluko 1. idatz zatiko a) eta b) letretan eta 2. idatz zatian xedatutakoa hartuko da kontuan.

*Aurretiazko etekin egozkarria.* Sarrera osoen eta gastu kengarrien arteko kendura jarri behar da.

Aurretiazko etekin egozkarria = Sarrera osoak – Gastuak

*Kobratzeko eta ordaintzeko irizpidea.* Baldin eta entitateak ekitaldian egindako jarduera ekonomikoen errenten aldi egozketarako Sozietateen gaineko zergari buruzko abenduaren 1eko 37/2013 Foru Arauaren 54.4 artikuluan ezarritako irizpidea aplikatu badu, edo, bestela, Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren Araudiak, abuztuaren 1eko 40/2014 Foru Dekretuaren bidez onartuak, 49.2 artikuluan kobrantzetarako eta ordaintzetarako ezarritako irizpidea, "X" idatzi behar da.

#### R) Jarduera ekonomikoei lotutako ondasunen ondare irabaziak eta galerak

Atal honetan jarduera ekonomikoen multzoari atxikitako ondare elementuetatik lortutako ondare irabaziak eta galerak aitortu behar dira.

Zenbatekoa Sozietateen gaineko Zergari buruzko Foru Arauan ezarritakoarekin bat etorri kalkulatu da.

*Irabazi edo galera egozkarriak.* Ekitaldian egotz daitezkeen ondare irabazi eta galeren zenbatekoa jarri behar da.

#### F) Ondare elementuak eskualdatzearen ondorio ez diren ondare irabaziak eta galerak

Atal honetan ekitaldian benetan egotzitako ondare elementuen eskualdatzeen bidez ez beste eragiketa batzuen bidez lortutako irabazi eta galera garbiak aitortu behar dira.

*Irabazi edo galera egozkarriak.* Ekitaldian egotz daitezkeen ondare irabazi eta galeren zenbatekoa jarri behar da.

#### G) Ondare-elementuen eskualdaketen ondorioz ondarean izandako irabaziak eta galerak

Atal honetan, ondare elementuen eskualdaketatik ondorioztatutako galera eta irabazien zenbateko osoa adierazi behar da. Ondare elementuen eskualdatzeek sortuta, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko 33/2013 Foru Arauaren 47. artikuluan xedatutakoaren arabera ekitaldian benetan egotzen diren irabaziak eta galerak jarri behar dira.

*Irabazi edo galera egozkarriak.* Ekitaldian egotz daitezkeen ondare irabaziaren edo galeraren zatia jarri behar da.

#### H) Errenta egozkarria Sozietateen gaineko Zergaren arabera zehazten duten kideak dituzten erakundeak

Errenta egozketaren araubidean dagoen erakundeko kide guztiak Sozietateen gaineko Zergaren edo Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren (establezimendu iraunkorra) zergadun badira, partaide horiei egotzi beharreko errentak Sozietateen gaineko Zergaren arauari jarraituz zehaztuko dira.

*Kontabilitateko emaitza.* Ekitaldiaren emaitza jarri behar da, erakundearen urteko kontuetan ageri dena. Urteko kontuak merkataritzako eta kontabilitateko arau aplikagarrien arabera egin behar dira.

*Doikuntzak: Gehikuntzak / Murrizketak.* Sozietateen gaineko Zergari buruzko 37/2013 Foru Arauan eta zergen arloko gainerako arau aplikagarrietan ezarritakoaren arabera kontabilitateko emaitzari

gehitu edo kendu beharreko zenbatekoak adierazi behar dira, erakundeak ekitaldian sortutako zerga errenta zehazteko.  
*Errenta egozkaria.* Ekitaldian haren kideei egotzi beharreko zenbatekoa jarri behar da.

**Errenta egozkaria = Kontabilitateko emaitza + Gehikuntzak – Murrizketak**

**I) Pertsona fisikoaren errentaren gaineko zergari buruzko Foru Arauko kenkariak**

Pertsona Fisikoaren Errentaren gaineko Zergari buruzko 33/2013 Foru Arauan aurreikusitako kontzepturen baten zioz kenkariaren oinarri den zenbatekoa jarri behar da.

02 16/2004 Foru Arauko kenkariak

*Kenkariaren oinarria.* Egindako dohaintzaren balioari dagokien zenbatekoa jarri behar da, Pertsona Fisikoaren Errentaren gaineko Zergari buruzko 33/2013 Foru Arauaren 91. artikuluan aurreikusitakoaren arabera kalkulatu.

04 Jarduera ekonomikoaren kenkariak

*Kenkari oinarria.* Ekitaldian egin diren inbertsio eta gastuetatik Pertsona Fisikoaren Errentaren gaineko Zergari buruzko 33/2013 Foru Arauaren VII. tituluko V. kapituluaren aurreikusitako kenkarietako baterako eskubidea ematen dutenen zenbatekoa idatzi behar da.

05 Nazioarteko zergapetze bikoitzagatikoa kenkaria (atzerrian ordaindutako zenbateko efektiboa)

*Kenkari oinarria.* Erakundearen errenten artean atzerrian lortu eta zergapetutako etekinik edo ondare irabazirik egonez gero, horien gaineko kargaren ondorioz Pertsona Fisikoaren Errentaren gaineko Zergari buruzko 33/2013 Foru Arauaren 92. artikuluan aurreikusitako moduan ordaindutako zenbatekoa jarri behar da

06 Beste kenkari batzuk

*Kenkari oinarria.* Aurreko ataletan jaso ez diren balizko beste kenkari batzuen oinarria jarri behar da, Pertsona Fisikoaren Errentaren gaineko Zergaren araudian xedatutakoaren arabera.

**J) Sozietateen gaineko Zergari buruzko Foru Arauko kenkariak**

Errenta egozketaren araubideko erakundeek atal hau bete behar dute baldin eta bazkide, jaraunse edo partaideren bat Sozietateen gaineko Zergaren edo Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren (establezimendu iraunkorra) zergadun bada.

01 Nazioarteko ezarpen bikoitzagatikoa kenketa

*Zenbatekoa.* Erakundeak atzerrian kargatutako errentak jaso baditu, eremu honetan errenta horien gaineko kargaren zioz ordaindutako zenbatekoa jarri behar da, Sozietateen gaineko Zergari buruzko Arauan ezarritakoaren arabera.

Halaber, erakundearen errenten artean sozietate ez-egoiliar batek ordaindutako mozkinetako partaidetzak edo dibidenduak konputatu badira, eremu honetan erakundeak benetan ordaindutako zergaren zenbatekoa jarri behar da, dibidendua zein mozkinen kargura ordaindu den, haixei dagokiena.

02 Kenkariak, kuota mugarekikoak

*Zenbatekoa.* Lauki honetan kuotan muga duen kenkaria aplikatzeko eskubidea sortzen duten jardueretan inbertitu edo gastutako kopuruen guztirako zenbatekoa jarri behar da, Sozietateen gaineko Zergari buruzko 37/2013 Foru Arauaren V. tituluko III. artikuluan xedatutakoaren arabera.

03 16/2004 Foru Arauko kenkariak

*Zenbatekoa.* Irabazteko xederik gabeko erakundearen zerga araubideari eta mezenasgorako zerga pizgarriei buruzko uztailaren 12ko 16/2004 Foru Arauaren III. tituluaren aurreikusitakoaren arabera mezenasgorako zerga pizgarrien araubidea aplikatu ahal zaien irabazteko xederik gabeko erakundeei egindako emarien zenbatekoa jarri behar da. Gauzako emari, dohaintza edo ekarpenak egin badira, dohaindu edo ekarritakoaren balioa jarri behar da. Balio hori kalkulatzeko aurrean aipatutako arauaren ezarritako balorazio arauak aplikatu behar dira.

04 Bestelako kenkariak

*Zenbatekoa.* Aurreko gakoetan aipatutakoekin gainera, Sozietateen gaineko Zergari buruzko Foru Arauan eta beste edozein arau aplikagarritan xedatutakoaren arabera kuotan kenkaria aplikatzeko eskubidea ematen duten inbertsio edo gastuen zenbatekoa jarri behar da lauki honetan.

**K) Entitateak jasandako atxikipenak eta konturako sarrerak**

Pertsona Fisikoaren Errentaren gaineko Zergaren edo Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren atxikipenen eta konturako sarreraren zenbatekoak zehaztu behar dira, aitortpenaren epean errenta egozketaren araubideko erakundeak halakorik izan badu. 01 Kapital higigarriaren etekinen gaineko atxikipenen eta konturako sarreraren batura

Kapital higigarriak ekitaldian sortutako etekinei dagozkien atxikipenen eta konturako sarreraren guztirako zenbatekoa adierazi behar da.

02 Hiriko ondasun higiezinaren errentamenduen gaineko atxikipenen eta konturako sarreraren batura (errentamendua jarduera ekonomikoa izan zein ez)

Lauki honetan hiriko ondasun higiezinaren errentamenduak ekitaldian sortutako etekinei dagozkien atxikipenen eta konturako sarreraren guztirako zenbatekoa idatzi behar da, etekinak kapital higiezinetik zein jarduera ekonomikoetatik sortuak izan.

03 Jarduera ekonomikoaren etekinen gaineko atxikipenen eta konturako sarreraren batura

Jarduera ekonomikoek ekitaldian sortutako etekinei dagozkien atxikipenen eta konturako sarreraren guztirako zenbatekoa jarri behar da, hiriko ondasun higiezinaren errentamenduen ondoriozko atxikipenak eta konturako sarrerak izan ezik, hauen zenbatekoa aurreko laukian jarri behar baita.

04 Ondare irabazien gaineko atxikipenen eta konturako sarreraren batura

Talde inbertsioak erakundeetako partaidetzen nahiz akzioen eskualdaketa edo berreskurapena dela eta ekitaldian lortu diren ondare irabazien eta joko, zozketa edo ausazko konbinazioetan parte hartuta lortutakoaren gainean egindako atxikipenak eta konturako sarreraren guztirako zenbatekoa jarri behar da.

05 Beste kontzeptu batzuen ziozko atxikipenen eta konturako sarreraren batura

Hemen erakundeari aplikatutako gainerako atxikipenen edo konturako sarreraren zenbatekoa jarri behar da, aurreko epigrafeetan jaso ez dena.

**BAZKIDEEN, JARAUNSEEN, ERKIDEEN EDO PARTAIDEEN ZERRENDAREN ORRIA. ERRENTA EGOZKARRIAK**

**OHARRA:** Errenta eratxikipenaren araubideko erakundeetako kideek, zerga honen zergadunak badira, PFEZri buruzko azaroaren 17ko 33/2013 Foru Arauaren 25. artikuluko 4. idatz zatian, 30. artikuluko 3. idatz zatian eta 39. artikuluko 3. idatz zatian ezarritako integrazio ehunekoak aplikatu ahal izango dituzte euren PFEZren autolikidazioan.

**Erakundearen kidearen identifikazioa**

*Erakundearen kidearen IFZ.* Errentak esleitzeko araubidean dagoen entitateko kide den bazkide, jaraunse, erkide edo partaidaren identifikazio fiskaleko zenbakia jarri behar da.

*Legezko ordezkariaren IFZ.* Erakundearen kidea 14 urtetik behar bada, beraren legezko ordezkariaren (aitaren, amaren edo tutorearen) identifikazio fiskaleko zenbakia jarri behar da eremu honetan

Errenta-eratxikipenaren araubideko erakundearen kideren bat Espainiako lurraldeko egoiliarra ez bada, haren ordezkari fiskalaren identifikazio fiskaleko zenbakia jarri behar da, Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergari buruzko 21/2014 Foru Arauaren 10. artikuluan eta zergen arloko beste arau batzuetan ezarritakoarekin bat etorritik.

*Abizenak eta izena, edo sozietatearen izena.* Pertsona fisiko izanez gero: lehenengo abizena, bigarren abizena eta azkenean izen osoa. Pertsona juridikoa edo errentak esleitzeko araubidean dagoen entitate bada, erakundearen izen osoa idatzi behar da anagramarik gabe. Lauki honetan inolaz ere ezin da jarri merkataritzako izenik.

*Helbide fiskala.* Entitateko kidearen zerga egoitza adierazi behar da.

*Probintziaren kodea.* Erakundeko kidearen egoitza dagoen lurralde historikoari, probintziari edo hiri autonomoari dagozkion zenbakizko bi digituak idatzi behar dira; hona gako guztien zerrenda:

Araba	01	Girona	17	Palmas, Las	35
Albacete	02	Granada	18	Pontevedra	36
Alacant	03	Guadalajara	19	Errioxa	26
Almeria	04	Gipuzkoa	20	Salamanca	37
Asturias	33	Huelva	21	Santa Cruz Tenerifekoa	38
Avila	05	Huesca	22	Segovia	40
Badajoz	06	Balear Uharteak	07	Sevilla	41
Bartzelona	08	Jaen	23	Soria	42
Burgos	09	Leon	24	Tarragona	43
Caceres	10	Lleida	25	Turuel	44
Cádiz	11	Lugo	27	Toledo	45
Kantabria	39	Madrid	28	Valentzia	46
Castelló	12	Malaga	29	Valladolid	47
Ceuta	51	Melilla	52	Bizkaia	48
Ciudad Real	13	Murtzia	30	Zamora	49
Kordoba	14	Nafarroa	31	Zaragoza	50
Coruña	15	Ourense	32	Ez egoiliarak	99
Cuenca	16	Palentzia	34		

*Herialdearen gako.* Erakundeko kideak bere egoitza daukan herrialde edo lurraldeari dagozkion bi digituak jarri behar dira, indarrean dauden herrialde eta lurraldeen kode alfabetikoen zerrendaren arabera.

*Partaide motaren gako.* Hauetako bat jarri behar da:

1. Egoiliarra.
2. Establezimendu iraunkorrik gabeko ez-egoiliarra.
3. Establezimendu iraunkorra duen ez-egoiliarra.

*Errentak eratxikitze araubideko erakundeko kidea*  
Errentak eratxikitze araubideko erakundeko kidea abenduaren 31n erakundeko kidea izan bada, X jarri behar da lauki egokian. Nolanahi ere, erakundeko kide urteko zenbat egunetan izan den adierazi behar da lauki egokian.

*Partaidetza (%)*. Erakundeko partaide, bazkide, jaraunle edo erkideari dagokion partaidetza ehuneko zehaztu behar da. Ehuneko zerbaki osoa ez bada, lau hamartarrekin eman behar da.

*Partaidetzaren izaera.* Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko 33/2013 Foru Arauaren 54. artikuluan ezarritakoa dela bide, jarduera ekonomikoaren etekinak entitateko partaide, bazkide, jaraunle edo erkide hauei soilik esleituko zaizkie: jarduerari lotutako ekoizbideen eta giza baliabideen norbere konturako antolamenduan berenez eta zuzenean parte hartu ohi dutenei.

- Bazkide, jaraunle, erkide edo partaideak jarduera benetan egin badu, X jarri behar da *Jarduera benetan egin* eremuko BAI laukian.
- Bazkide, jaraunle, erkide edo partaideak jarduera ekonomiko benetan egin ez badu, X jarri behar da *Jarduera benetan egin* eremuko EZ laukian.

*Egozpena (%)*:

- *Jarduera benetan egin* eremuko EZ laukian X jarri bada, eremu honetan ez da ezer idatzi behar.
- *Jarduera benetan egin* eremuko BAI laukian X jarri bada, egozketa ehuneko hauetako bat jarri behar da.
  - a) Erakundeko kide guztiak benetan egin badute jarduera, egozketa ehuneko aurretik adierazitako partaidetza ehuneko bera izan behar da.
  - b) Entitateko kide batek jarduera benetan egin ez badu, benetan egin den jardueraren ehunekoari dagokion esleipen ehuneko jarri behar da. Kontuan hartu behar da jarduera benetan egiten duten kide guztien esleipen ehunekoaren guztirako batura ehuneko 100 izan behar dela.

#### **Etekinak, kenkariak eta atxikipenak**

Inprimakia betetzeko arau orokorrak

1. Bazkidea, jaraunle, erkide edo partaide kide guztiak Sozietateen gaineko Zergaren edo Ez-egoiliarren Errentaren

gaineko Zergaren (establezimendu iraunkorra) zergadun diren erakunde bateko kide bada, H atala baino ez da bete behar, bai eta I/J eta K atalak ere, hala dagokienez.

2. Bazkidea, jaraunle, erkide edo partaide 365 egun baino aldi laburragoan izan bada erakundeko kide, atal guztietan (A, C, D, R, F, G, S, I/J, K) jarri beharreko zenbatekoak zehazteko, egutegiko urtean erakundeko kide izan den egunen kopuruaren arabeko proportzioa kalkulatu behar da, erakundearen alta edo baja gertatu denean izan ezik.

#### **A) Kapital higgarriaren etekinak**

**PFEZren 33/2013 Foru Arauaren 34., 35. eta 36. artikuluetan aurreikusitakoak**

*Etekinen zenb.* Errentak eratxikitze araubideko erakundeko kideari egotzi beharreko errentaren zenbatekoa jarri behar da, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko 33/2013 Foru Arauaren 34., 35. eta 36. artikuluetan aurreikusitako kapital higgarriaren etekinei dagokiena.

**PFEZri buruzko 33/2013 Foru Arauaren 37. artikuluan aurreikusitakoak**

*Etekinen zenb.* Errenta egozketaren araubideko erakundeko kideari Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko 33/2013 Foru Arauaren 37. artikuluan aipatutako kapital higgarriaren etekin gisa egotzi ahal zaion errentaren zenbatekoa adierazi behar da (sarrerak ken gastu kengarriak, egonez gero).

#### **C) Kapital higiezinen etekinak**

**PFEZri buruzko 33/2013 Foru Arauaren 32. artikuluko 1. idatz zatian aurreikusitakoak**

*Etekinen zenb.* Errentak eratxikitze araubideko erakundeko kideari egotzi beharreko errentaren zenbatekoa jarri behar da, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko 33/2013 Foru Arauaren 32. artikuluko 1. idatz zatian aurreikusitako kapital higiezinen etekinei dagokiena.

**PFEZri buruzko 33/2013 Foru Arauaren 32. artikuluko 2. idatz zatian aurreikusitakoak**

*Etekinen zenb.* Errenta egozketaren araubideko erakundeko kideari Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko 33/2013 Foru Arauaren 32. artikuluko 2. idatz zatian aipatutako kapital higiezinen etekin gisa egotzi ahal zaion errentaren zenbatekoa adierazi behar da (sarrerak ken gastu kengarriak, egonez gero, hobaria barne).

#### **D) Jarduera ekonomikoaren etekinak**

*Etekinen zenb.* *Jarduera benetan egin* eremuko BAI laukian X jarri bada, errenta egozketaren araubideko erakundeko kideari jarduera ekonomikoaren etekin gisa egotzi ahal zaion errentaren zenbatekoa jarri behar da (gastu kengarriak kenduta, halakorik bada), *Egozketa (%)* laukian adierazitako ehunekoaren arabera

**Kapital higgarriaren etekinak**

Azpiatal hau *Jarduera benetan egin* eremuko EZ laukian X jarri bada soilik bete behar da, hau da, bazkide, jaraunle, erkide edo partaideak jarduera ekonomiko benetan egin ez badu.

*Etekinen zenb.* Jarduera ekonomiko benetan egin ez duen bazkide, jaraunle, erkide edo partaideak erakundean duen partaidetzaren ondorioz kapital higgarriaren etekin gisa jaso duen zenbatekoa adierazi behar da Hala gertatzen denean, egozitako etekina gehienez ere erakundeko kide horrek ekarritako kapitalaren %15 izango da.

*Atxikipenak eta konturako sarrerak.* Kapital higakorren etekin gainean aplikatutako atxikipen eta konturako sarreraren zenbatekoa zehaztu behar da.

**R) Jarduera ekonomikoari lotutako ondare elementuen irabaziak/galerak**

*Irabaziaren zenbatekoa.* Jarduera ekonomikoari lotutako ondare elementuetatik sortu eta errenta egozketaren araubideko erakundeko kideari egotzi ahal zaizkion irabazi garbien zenbatekoa adierazi behar da.

*Galeraren zenbatekoa.* Jarduera ekonomikoari lotutako ondare elementuetatik sortu eta errenta egozketaren araubideko erakundeko kideari egotzi ahal zaizkion galera garbien zenbatekoa adierazi behar da.

**F) Ondare elementuak eskualdatzearen ondorio ez diren irabaziak / galerak**

*Irabaziaren zenbatekoa.* Ondare elementuak eskualdatuta ez beste eragiketa batzuen bidez sortu eta errenta egoketaren araubideko erakundeko kideari egotzi ahal zaizkion irabazi garbien zenbatekoa adierazi behar da.

*Galeraren zenbatekoa.* Ondare elementuak eskualdatuta ez beste eragiketa batzuen bidez sortu eta errenta egoketaren araubideko erakundeko kideari egotzi ahal zaizkion galera garbien zenbatekoa adierazi behar da.

**G) Ondare elementuak eskualdatzearen ondoriozko ondare irabaziak / galerak**

*Irabaziaren zenbatekoa.* Ondare elementuak eskualdatuta sortu eta errenta egoketaren araubideko erakundeko kideari egotzi ahal zaizkion irabazi garbien zenbatekoa adierazi behar da.

*Galeraren zenbatekoa.* Ondare elementuak eskualdatuta sortu eta errenta egoketaren araubideko erakundeko kideari egotzi ahal zaizkion galera garbien zenbatekoa adierazi behar da.

**S) Errenta egozkarria Sozietateen gaineko Zergaren arabera zehazten duten kideak dituzten erakundeak**

*Errenta egozkarria.* Errentak eratxikitze araubidean dagoen erakunde bateko kide bati egotzi ahal zaion errentaren zenbatekoa jarri behar da (Kontabilitateko emaitza + Gehikuntzak – Murrizketak), erakunde horretako kide guztiak Sozietateen gaineko Zergaren edo Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren (establizimendu iraunkorra) zergadun badira.

**I/J) Kenkariak (33/2013 Foru Araua edo 37/2013 Foru Araua)**

*Gakoa.* Dagokion gakoa (I edo J) jarri behar da, Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko 33/2013 Foru Arauko ala Sozietateen gaineko Zergari buruzko 37/2013 Foru Arauko kenkariak aplikagarri izan.

*Kenkariaren oinarria / zenbatekoa.* Bazkide, jaraunse, erkide edo partaideari egotzi ahal zaizkion kenkariaren oinarriak edo zenbatekoak adierazi behar dira azpigako egokietan:

Kenkaria	Azpigakoa
<b>I gakoa. Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zerga</b>	
16/2004 Foru Arauko kenkariak	02
Jarduera ekonomikoen kenkariak	04
Nazioarteko ezarpen bikoitzagatik kenketa	05
Beste kenkari batzuk	06
<b>J gakoa. Sozietateen gaineko Zerga</b>	
Nazioarteko zergapetze bikoitzagatik	01
Kenkariak, kuota mugarekikoak	02
16/2004 Foru Arauko kenkaria	03
Beste kenkari batzuk	04

**K) Atxikipenak eta konturako sarrerak**

Atal honetan erakundeko kideari egotzi ahal zaizkion atxikipenen eta konturako sarreraren zenbatekoa zehaztu behar da.

**Etekin, kenkari edo atxikipen egozkarrien gako edo azpigakoetatik zenbatekoa dutenak, guztira**

Gakoen guztizko kopurua jarri behar da edo, azpigakoak daudenean, etekinak, kenkariak eta atxikipenak, haietan zenbatekoaren bat jaso bada, arau hauei jarraituz:

1. Etekinei, kontabilizatutako errentei eta ondare irabazi eta galerei dagozkien gakoen kasuan (A, C, D, R, F eta G gakoak), zenbatekoa duten guztiak konputatu behar dira.
2. Kenkariaren kasuan, zenbatekoaren bat daramaten azpigako guztiak konputatuko dira.
3. Erakundearen errenta egozkarriaren (S gakoa) eta atxikipenen edo konturako sarreraren (K gakoa) kasuetan, zenbatekoa duten gakoak konputatu behar dira.

## II. ERANSKINA

### ERREGISTROEN DESKRIPZIOA

Aitortzaile bakoitzeko bi erregistro mota izango dira. Erregistro horiek lehenengo posizioak bereizten ditu, irizpide hauen arabera:

1 mota: Aitortzailearen erregistroa

Identifikazio datuak eta aitortenaren laburpena. Foru agindu honen atal hauetan beherago eta eranskinean agertzen direnetatik 1 erregistro motaren diseinua.

2 mota: Entitatearen erregistroa eta bazkide, jaraunsle, erkide edo partaidearen erregistroa

Foru agindu honen atal hauetan beherago eta eranskinean agertzen direnetatik 2 erregistro motaren diseinua.

Aurkezpen hurrenkera erregistro motaren arabera izango da; 1 motako erregistro bat bakarrik egongo da, eta 2 motako erregistroak entitateak eta bazkide, jaraunsle, erkide edo partaide bakoitzak aitortutako gako eta azpigakoak beste.

Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerrean lerrotatu behar dira eta eskuinean zuriuneak utzi; letra larriz idatzi behar da, eta ezin da erabili ez karaktere berezirik ez bokal azentudunik.

Hizkuntzaren karaktere berezietarako ISO-8859-1 kodifikazioa erabiliko da. Honela, “Ñ” letra ASCII 209 da (Hex. D1) eta “Ç” (ze hautsi larria) letra ASCII 199 (Hex. C7).

Eremu numeriko guztiak eskuinean lerrotaturik eta ezkerrean zeroz beteta aurkeztu behar dira, zeinurik gabe eta paketatuta gabe.

Eremu guztiak bete behar dira, eremuaren deskripzioan kontrakorik adierazi ezean. Edukirik ez badute, eremu numerikoetan zeroak ipini behar dira, eta eremu alfanumerikoak eta alfabetikoak hutsik utzi behar dira.

Aurkezpena talde batek egiten badu (aitortzaile bat baino gehiago fitxategian), euskarriaren lehenengo erregistroa zero motakoa izan behar da, atal honetan azalduko den 0 motako erregistroaren diseinuaren arabera betea. 0 motako erregistroan aurkezpenaren arduraduna den pertsonaren edo entitatearen datuak bilduko dira; arduraduna agertzea nahitaezkoa da, pertsona edo entitate hori aitortzaile moduan ere azaldu arren. Ondoren lehenengo aitortzailearen datuak jarriko dira (1 mota) eta jarrian entitatearen eta bazkide, jaraunsle, erkide edo partaideen erregistroak (2 mota); gero hurrengo aitortzailearen datuak, eta horrela hurrenez hurren.

Fitxategiko lehenengo erregistroan (talde aurkezpenetan 0 motakoa eta banakako aurkezpenetan 1 motakoa) 13 karaktereko eremua egongo da, 238-500 bitarteko zuriuneetan; hutsik utzi behar da.

Esleitu beharreko errentaren kalkulua (33/2013 FA, 55. artikulua)

1. Errentak pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren arauen arabera zehaztuko dira, eta honako berezitasun hauetan ez dira aplikatuko foru arau horrek 25. artikuluko 4. idatz zatian, 30. artikuluko 3. idatz zatian eta 39. artikuluko 3. idatz zatian ezartzen diren integrazio ehuneak:

- a) Entitateko kide guztiak sozietateen gaineko zergaren subjektu pasibo edo ez-egoiliarren errentaren gaineko zergaren (establezimendu iraunkorra) zergadunak badira, eta ez badira ondare sozietateak: esleitu beharreko errenta sozietateen gaineko zergaren arauari jarraituz zehaztuko da.
  - b) Ez-egoiliarren errentaren gaineko zergaren zergadunei (establezimendu iraunkorrik ez) esleitu beharreko errenta Ez-egoiliarren errentaren gaineko zergari buruzko Foru Arauak IV. kapituluari ezartzen duenaren arabera zehaztu behar da.
  - c) Errentak esleitzeko araubidean dauden entitateetan, sozietateen gaineko zergaren subjektu pasibo edo ez-egoiliarren errentaren gaineko zergaren (establezimendu iraunkorrek bezala) zergadunak diren kideetatik pertsona fisiko ez direnei jarduera ekonomiko bati lotuta ez dauden ondare elementuak eskualdatuta lortutako irabazien ondorioz esleitu beharreko errenta kalkulatzeko ez da aplikatuko PFEZi buruzko Foru Arauko lehen xedapen iragankorrean xedatzen dena.
2. PFEZen edo sozietateen gaineko zergaren zergadunak diren bazkideak, jaraunsleak, erkideak edo partaideak atzerrian eratu den eta errentak esleitzeko araubidean dagoen entitate bateko kideak badira, horiei guztiei esleitu beharreko errenta zatia aurreko lehenengo erregelari adierazitakoaren arabera zehaztuko da.
3. Baldin eta errentak esleitzeko araubidean dagoen entitate batek errentak lortzen baditu atzerrian, hain zuzen ere Espainiarekin zergapetze bikoitza saihesteko hitzarmenik (informazioa trukatzeko klausula duena) sinatuta ez duen herrialde batean, ez dira konputatuko herrialde horretan bertan iturri beretik lortutako errenta positiboak gainditzen dituzten errenta negatiboak.
- Gaioz hurrengo lau urteetan zenbatuko da arau honetan ezarritakoarekin bat etorritik.
4. Bazkide, jaraunsle, erkide edo partaideei esleitutako errenten izaera sortu diren jardueraren edo iturriaren arabera izango da.
- Errentak esleitzeko araubidean dagoen entitate batek jarduera ekonomiko bat egiten badu, jardueraren etekinak etekin ekonomiko izango dira entitateko bazkide, erkide, partaide edo jaraunsleentzat, baldin eta jarduerari lotutako ekoizbideen eta giza baliabideen norbere konturako antolamenduan ohikotasunez eta zuzenean parte hartzen badute.
5. Errentak esleitzeko araubidean dauden entitateei ordaintzen zaizkien errentei PFEZen arauetako atxikipenak edo konturako sarrerak aplikatu behar zaizkie, entitateko kide bakoitzari aplikatu beharreko zerga araubidea gorabehera. Konturako sarrerak edo atxikipenak bazkide, jaraunsle, erkide edo partaidearen zergapetze pertsonalean kenduko dira errentei esleitutako proportzio berean.
6. Errentak kasu bakoitzean aplikatu beharreko arauen edo itunen arabera esleitu zaizkie bazkideei, jaraunslari, erkideei edo partaideei. Zerga Administrazioak horien berri ez badu modu sinesgarrian, errentak hainbanatu egingo dira.

**A. 0 MOTAKO ERREGISTROA: AURKEZLEAREN ERREGISTROA**

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN DESKRIPZIOA
1	Numerikoa	ERREGISTRO MOTA Finkoa: "0".
2-4	Numerikoa	AITORPEN EREDUA Finkoa: "184".
5-8	Numerikoa	EKITALDIA Euskarriko aitortpenen zerga ekitaldiaren lau zifrak.
9-17	Alfanumerikoa	AURKEZLEAREN IFZ Aurkezlearen IFZ adierazi behar da, uztailaren 8ko 71/2008 Foru Dekretuak, IFZren inguruko betebeharrak arautzen dituenak, ezartzen dituen arauekin bat etorri (ALHAO, 88. zk., 2008ko abuztuaren 4koa). Eremu hau eskuinean lerrokatu behar da, kontrol karakterea azken posizioan jarri behar da, eta ezkerreko posizioetan zeroak jarri behar dira.
18-57	Alfanumerikoa	AURKEZLEAREN IZEN-ABIZENAK EDO SOZIJETATE IZENA Aurkezlea errentak esleitzeko araubidean dagoen entitatea bada, sozietatearen izen osoa idatzi behar da, anagramarik gabe. Eremu honetan inolaz ere ezin da jarri merkataritzako izenik.
58-109	Alfanumerikoa	AURKEZLEAREN EGOITZA Eremu honetan bederatzi atal daude: 58 - 59 SG: Bide publikoaren siglak 60 -79 BIDE PUBLIKOA: Bide publikoaren izena. Alfabetikoa izan behar da eta; beraz, izenean zenbakiren bat badago, letraz adierazi behar da (adibidez: "maiatzaren 2a" "maiatzaren bia" izango da). Errepidea bada, km laburdurarekin amaitu behar da. 80-84 ZENBAKIA: Etxearen zenbakia edo kilometro puntua (hamartarik gabe). Zenbakiz idatzi behar da bost posizioetan. 85-86 Eskailera 87-88 Solairua 89-90 Atea 91-95 POSTA KODEA: Aurkezlearen etxebizitzari dagokiona. Zenbakiz idatzi behar da bost posizioetan. 96-107 UDALERRIA: Hamabi posizio. Izenak hamabi karaktere baino gehiago badauzka, lehenengo hamabiak idatzi behar dira, artikulurik eta preposizioarik gabe. 108-109 PROBINTZIAREN KODEA: Bazkide, jaraunsle, erkide edo partaidearen erregistroko (2 mota, gakoa: "S", 76. posizioa) PROBINTZIAREN KODEA eremuari buruz azaldu den moduan bete behar da.



POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN DESKRIPZIOA
110-114	Numerikoa	ENTITATE AITORTZAILEAK, GUZTIRA Bost posizioko eremu numerikoa. Talde euskarrian guztira zenbat entitate aitortzaile dauden adierazi behar da (grabatutako 1 motako erregistroen kopurua).
115-123	Numerikoa	BAZKIDE, JARAUNSLE, ERKIDE EDO PARTAIDEEN ERREGISTROAK, GUZTIRA 9 posizioko eremu numerikoa: Talde euskarrian ageri diren bazkide, jaraunsle, erkide edo partaideen 2 motako erregistroen guztirako kopurua jarri behar da. Kopuru hori bat etorri behar da euskarrian ageri diren aitortzaileen 1 motako erregistroetako 136-144 bitarteko posizioetan jarritako kopuruaren baturarekin (76. posizioan, orri mota, "S" duten bazkide, jaraunsle, erkide edo partaideen 2 motako erregistroen kopurua).
124	Alfabetikoa	EUSKARRI MOTA Gako hau idatzi behar da: "T" Transmisio telematikoa.
125-173	Alfanumerikoa	HARREMANETARAKO PERTSONA Harremanetarako pertsonaren datuak. Eremu honetan bi atal daude: 125 -133 TELEFONOA. 9 posizioko eremu numerikoa 134 -173 Abizenak eta izena. Aitortzailearentzat 1 motako erregistroan zehaztu diren irizpide berarekin bete behar da.
174-487	---	HUTSIK
488-500	Alfanumerikoa	ZIGILU ELEKTRONIKOA Eremu hau zigilu elektronikoa jartzeko da. AFAREN programa ofizialek bakarrik jarriko dute. Beste edozein kasutan, hutsik utzi behar da.

- \* Edukirik gabeko eremu numerikoak zeroz beteko dira.
- \* Edukirik ez duten eremu alfanumerikoak eta alfabetikoak hutsik utziko dira.
- \* Eremu numeriko guztiak eskuinean lerrotatuko dira eta ezkerraldean zeroz beteko dira.
- \* Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerraldean lerrotatu behar dira eta eskuinean hutsik utzi; letra larriz idatzi behar dira eta ezin da erabili ez karaktere berezirik, ez azentudun bokalik, eremuaren deskribapenean besterik adierazi ezean. Aitortu bakoitzak eragiketan duen partaidetza ehunekoa jarri behar da.

**B. 1 MOTAKO ERREGISTROA: AITORTZAILEAREN ERREGISTROA**

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN DESKRIPZIOA
1	Numerikoa	ERREGISTRO MOTA Finkoa: "1".
2-4	Numerikoa	AITORPEN EREDUA Finkoa: "184".
5-8	Numerikoa	EKITALDIA Aitorpenaren zerga ekitaldiaren lau zifrak.
9-17	Alfanumerikoa	AITORTZAILEAREN IFZ Aitortzailearen IFZ jarri behar da, uztailaren 8ko 71/2008 Foru Dekretuak, IFZren inguruko betebeharrak arautzen dituenak, ezarritako erregelei jarraituz (ALHAO, 88. zk.a, 2008ko abuztuaren 4koa). Eremu hau eskuinean lerrokatu behar da, kontrol karakterea azken posizioan jarri behar da, eta ezkerreko posizioetan zeroak jarri behar dira.
18-57	Alfanumerikoa	AITORTZAILEAREN IZENA EDO SOZIJETATEAREN IZENA Aitortzailea errentak esleitzeko araubidean dagoen entitatea bada, sozietatearen izen osoa idatzi behar da, anagramarik gabe. Eremu honetan inolaz ere ezin da jarri merkataritzako izenik.
58	Alfabetikoa	EUSKARRI MOTA Gako hau jarri behar da: "T" Transmisio telematikoa.
59-107	Alfanumerikoa	HARREMANETARAKO PERTSONA Harremanetarako pertsonaren datuak. Eremu honek bi azpieremu ditu: 59-67 TELEFONOA. 9 posizioeko eremu numerikoa 68-107 ABIZENAK ETA IZENA. Lehen abizena, hutsune bat, bigarren abizena, hutsune bat, eta izen osoa idatziko dira, hurrenkera horretan nahitaez.
108-120	Numerikoa	AITORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA Aitorpenaren identifikazio zenbakia idatzi behar da. Zenbaki sekuentziala izan behar da, eta lehenengo hiru digituak 184 izan behar dira (ereduaren kodea). Eremu numerikoa, 13 posiziokoa.
121-122	Alfabetikoa	AITORPEN OSAGARRIA EDO ORDEZKOA Aparteko kasuetan, bigarren aitorpena edo ondoko besteren bat aurkeztuz gero, eremu hauetako bat bete behar da nahitaez: 121 AITORPEN OSAGARRIA: aitorpen berriaren xedea lehenago aurkezturiko ekitaldi bereko beste aitorpen batean agertu behar izan arren bertan oso-osorik jarri gabe geratu ziren 2 motako erregistroak sartzea bada, "C" jarri behar da.

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN DESKRIPZIOA
		122 ORDEZKO AITORPENA: aitorpena ekitaldi bereko aurreko beste aitorpen bat, datu batzuk oker izan dituen, oso-osorik deuseztatu eta ordezkatzeko bada, "S" jarri behar da. Ordezko aitorpen batek aurreko aitorpen bakar bat baino ezin du deuseztatu.
123-135	Numerikoa	AURREKO AITORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA "AITORPEN OSAGARRIA" eremuan "C" idatzi bada edo "ORDEZKO AITORPENA" eremuan "S", ordeztutako edo osatutako aitorpenari dagokion identifikazio zenbakia idatziko da. Eremu numerikoa, 13 posiziokoa. Beste edozein kasutan, zeroz bete beharko da.
136-144	Numerikoa	BAZKIDE, JARAUNSLE, ERKIDE EDO PARTAIDEEN ERREGISTROAK, GUZTIRA Aitortzailearentzat euskarrian aitortutako bazkide, jaraunsle, erkide edo partaideen erregistroen guztirako kopurua adierazi behar da. (Orri motaren eremuan, 76. posizioa, "S" duten bazkide, jaraunsle, erkide edo partaideen erregistroen kopurua: 2 motako erregistroak)
145-146	Numerikoa	EGOITZA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAN DUTEN ERRENTAK ESLEITZEKO ARAUBIDEKO ENTITATEAK Eremu numerikoa, 2 posiziokoa. Atal hauek daude: 145 ENTITATE MOTA: eremu numerikoa. Entitatearen mota adierazten duen zenbakia jarri behar da, hauek mota, alegia: 1 Sozietate zibila 2 Ondasun erkidegoa 3 Jaso gabeko jarauntsia 4 Jabeen erkidegoa 5 Beste batzuk 146 JARDUERA NAGUSIA: eremu numerikoa. Entitatearen jarduera nagusiarri dagokion zenbakia jarri behar da, hauek mota, alegia: 1 Enpresa jarduera. 2 Jarduera profesionala 3 Ondasun higiezinaren ukantza eta administrazioa 4 Finantza balore edo aktiboen edukitza eta administrazioa 5 Beste batzuk
147-155	Alfanumerikoa	HUTSIK
156	Alfabetikoa	HUTSIK

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN DESKRIPZIOA
157-171	Numerikoa	ERAGIKETEN BOLUMENAREN ZENBATEKOA Ondorio hauetarako, entitateak egiten dituen jarduera ekonomikoetako eragiketen bolumena jardueran ondasunak emanaz eta zerbitzuak eginez lortutako kontraprestazioen guztirako zenbatekoa da, balio erantsiaren gaineko zerga eta baliokidetzaren errekgua kenduta. Zenbatekoak EUROTAN eman behar dira. Eremu honek bi azpieremu ditu: 157-169 Zenbatekoaren zati osoa; ez badu, zeroak jarri behar dira. 170-171 Zenbatekoaren zati hamartarra; ez badu, zeroak jarri behar dira.
172-180	Alfanumerikoa	ORDEZKARIAREN IFZ Errentak esleitzeko araubidean dagoen entitatearen ordezkariaren IFZ jarri behar da, uztailearen 8ko 71/2008 Foru Dekretuak, IFZren inguruko betebeharrak arautzen dituenak, ezarritako erregelari jarraituz (ALHAO, 88. zk.a, 2008ko abuztuaren 4koa). Eremu hau eskuinean lerrotatu behar da, kontrol karakterea azken posizioan jarri behar da, eta ezkerreko posizioetan zeroak jarri behar dira.
181-220	Alfanumerikoa	ORDEZKARIAREN ABIZENAK ETA IZENA EDO SOZIJETATEAREN IZENA Pertsona fisikoa bada, honela adierazi behar da: lehen abizena, hutsune bat, bigarren abizena, hutsune bat, eta izen osoa, hurrenkera honexetan nahitaez. Pertsona juridikoa edo errentak esleitzeko araubidean dagoen entitatea bada, sozietate izen osoa idatzi behar da anagramarik gabe. Eremu honetan inolaz ere ezin da jarri merkataritzako izenik.
221-270	Alfanumerikoa	HARREMANETARAKO PERTSONAREN HELBIDE ELEKTRONIKOA Harremanetarako pertsonaren posta elektronikoaren helbidea adierazi behar da.
271-487	---	HUTSIK
488-500	Alfanumerikoa	ZIGILU ELEKTRONIKOA Eremu hori zigilu elektronikoa jartzeko da. AFaren programa ofizialek bakarrik jarriko dute. Beste edozein kasutan, hutsik utzi behar da.

- \* Edukirik gabeko eremu numerikoak zeroz beteko dira.
- \* Edukirik ez duten eremu alfanumerikoak eta alfabetikoak hutsik utziko dira.
- \* Eremu numeriko guztiak eskuinean lerrotatuko dira eta ezkerrean zeroz beteko dira.
- \* Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerrean lerrotatu behar dira eta eskuinean hutsik utzi; letra larriz idatzi behar dira eta ezin da erabili ez karaktere berezirik, ez azentudun bokalik, eremuaren deskribapenean besterik adierazi ezean. Aitortu bakoitzak eragiketan duen partaidetza chunekoa jarri behar da.

**C. 2 MOTAKO ERREGISTROA: ENTITATEAREN ERREGISTROA**

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN DESKRIPZIOA
1	Numerikoa	ERREGISTRO MOTA Finkoa: "2".
2-4	Numerikoa	AITORPEN EREDUA Finkoa: "184".
5-8	Numerikoa	EKITALDIA Aitorpenaren zerga ekitaldiaren lau zifrak.
9-17	Alfanumerikoa	AITORTZAILEAREN IFZ Aitortzailearen IFZ jarri behar da, uztailaren 8ko 71/2008 Foru Dekretuak, IFZren inguruko betebeharrak arautzen dituenak, ezarritako erregelari jarraituz (ALHAO, 88. zk.a, 2008ko abuztuaren 4koa). Eremu hau eskuinean lerrokatu behar da, kontrol karakterea azken posizioan jarri behar da, eta ezkerreko posizioetan zeroak jarri behar dira.
18-26	Alfanumerikoa	ENTITATEAREN IFZ Entitatearen IFZ jarri behar da, uztailaren 8ko 71/2008 Foru Dekretuak, IFZren inguruko betebeharrak arautzen dituenak, ezarritako erregelari jarraituz (ALHAO, 88. zk.a, 2008ko abuztuaren 4koa). Eremu hau eskuinean lerrokatu behar da, kontrol karakterea azken posizioan jarri behar da, eta ezkerreko posizioetan zeroak jarri behar dira.
27-35	Alfabetikoa	HUTSIK
36-75	Alfanumerikoa	ENTITATE AITORTZAILEAREN IZENA EDO SOZIJETATEAREN IZENA Entitatearen izen osoa idatzi behar da, anagramarik gabe. Eremu honetan inolaz ere ezin da jarri merkataritzako izenik.
76	Alfabetikoa	ORRI MOTA Finkoa: "E" (entitatea)
77	Alfabetikoa	GAKOA Erregistroari dagokion gako alfabetikoa jarri behar da; hona gakoaren zerrenda: A Kapital higigarriaren etekinak. C Kapital higiezinaren etekinak. D Jarduera ekonomikoaren etekinak. F Ondare irabaziak eta galerak, ondare elementuak eskualdatuta sortu ez direnak. Atal honetan ekitaldian zehar ondare elementuak eskualdatuta ez beste eragiketa batzuen bidez lortutako ondare irabaziak eta galerak aitortu behar dira. Ekitaldian benetan egotzitako ondare galera edo irabaziak zehaztu behar dira.

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN DESKRIPZIOA
		<p>G Ondare elementuak eskualdatzearen ondoriozko ondare irabaziak eta galerak. Atal honetan ekitaldian zehar ondare elementuak eskualdatuta lortutako ondare irabaziak eta galerak aitortu behar dira. Ekitaldian benetan egotzitako ondare galera edo irabaziak zehaztu behar dira.</p> <p>R Jarduera ekonomikoari lotutako ondare elementuen irabaziak eta galerak.</p> <p>H Kide guztiak sozietatearen gaineko zergaren subjektu pasiboak diren entitateak.</p> <p>I Pertsona fisikoaren errentaren gaineko zergari buruzko Foru Arauko kenkariak.</p> <p>J Sozietateen gaineko zergari buruzko Foru Arauko kenkariak.</p> <p>K Entitateak jasandako atxikipenak eta konturako sarrerak.</p>
78-79	Alfanumerikoa	<p>AZPIGAKOIA</p> <p>Erregistroari dagokion azpigako numeriko edo alfabetikoa jarri behar da; hona azpigakoen zerrenda:</p> <p>- <b>A gakoia (kapital higigarriaren etekinak) duten erregistroetako azpigakoak:</b></p> <p>04 Kapital higigarriaren etekinak, PFEZi buruzko 33/2013 Foru Arauko 34., 35. eta 39. artikuluetan ezarritakoak, guztira.</p> <p>05 Kapital higigarriaren etekinak, PFEZi buruzko 33/2013 Foru Arauko 37. artikuluan ezarritakoak, guztira.</p> <p>- <b>C gakoia (kapital higiezinaren etekinak) duten erregistroetako azpigakoak:</b></p> <p>04 Kapital higiezinaren etekinak, PFEZi buruzko 33/2013 Foru Arauko 32. artikuluko 1. idatz zatian ezarritakoak, guztira.</p> <p>05 Kapital higiezinaren etekinak, PFEZi buruzko 33/2013 Foru Arauko 32. artikuluko 2. idatz zatian ezarritakoak, guztira.</p> <p>- <b>D gakoia (jarduera ekonomikoaren etekinak) duten erregistroetako azpigakoak:</b></p> <p>01 Lortutako etekinak, guztira.</p> <p>- <b>F gakoia (ondare elementuen eskualdaketen ondoriozkoak ez diren ondare irabaziak eta galerak) duten erregistroetako azpigakoak:</b></p> <p>01 Irabaziak.</p> <p>02 Galerak.</p> <p>- <b>G gakoia (ondare elementuen eskualdaketen ondoriozko ondarean izandako irabaziak eta galerak) duten erregistroetako azpigakoak:</b></p> <p>01 Irabaziak.</p> <p>02 Galerak.</p>

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN DESKRIPZIOA
		<p>- <b>R gako</b>a (jarduera ekonomikoei lotutako ondare elementuen ondorioz ondarean izandako irabaziak eta galerak) duten erregistroetan erabili beharreko azpigakoak:</p> <p>01 Irabaziak. 02 Galerak.</p> <p>- <b>I gako</b>a (Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergari buruzko Foru Arauko kenkariak) duten erregistroetako azpigakoak:</p> <p>02 Entitate jakin batzuentzako emariak, dohaintzak eta ekarpenengatik aplika daitezkeen kenkariak. 04 Jarduera ekonomikoen kenkariak. 05 Nazioarteko zergapetze bikoitzarengatik aplika daitezkeen kenkariak (atzerrian ordaindutako kopurua). 06 Beste kenkari batzuk.</p> <p>- <b>J gako</b>a (Sozietateen gaineko zergari buruzko Foru Arauko kenkariak) duten erregistroetako azpigakoak:</p> <p>01 Nazioarteko zergapetze bikoitzagatik. 02 Kuota muga duten kenkariak. 03 16/2004 Foru Arauko kenkariak. 04 Beste kenkari batzuk.</p> <p>- <b>K gako</b>a (entitateak jasandako atxikipenak eta konturako sarrerak) duten erregistroetako azpigakoak:</p> <p>01 Kapital higigarriaren etekinak. Atxikipenen eta konturako sarreraren batura. 02 Hiriko ondasun higiezinaren errentamendua (jarduera ekonomikoa izan zein ez). Atxikipenen eta konturako sarreraren batura. 03 Jarduera ekonomikoen etekinak (hiriko higiezinaren errentamendua izan ezik). Atxikipenen eta konturako sarreraren batura. 04 Ondare irabaziak. Atxikipenen eta konturako sarreraren batura. 05 Beste kontzeptu batzuk. Atxikipenen eta konturako sarreraren batura.</p>
80-81	Alfabetikoa	HUTSIK
82	Numerikoa	<p>ETEKINAK ZEHAZTEKO ARAUBIDEA</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) 77. posizioan ("GAKOA") "D" jarri bada, eremu honetan errentak esleitzeko araubidean dagoen entitatearen jarduera ekonomikoen etekinak zehazteko araubidea zein den adierazi behar da. Horretarako gako hauetako bat jarri behar da:</p> <p>1 Zuzeneko zenbatespena, modalitate arrunta. 2 Zuzeneko zenbatespena, modalitate erraztua.</p> <p>Gainerako kasuetan eremu hau hutsik utzi behar da.</p>

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN DESKRIPZIOA
83	Numerikoa	<p>JARDUERA MOTA</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) 77. posizioan (“GAKOA”) “D” jarri bada, eremu honetan entitatearen jardueraren mota edo izaera zehaztu behar da. Horretarako gako hauetako bat jarri behar da:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1 Merkataritzako enpresa jarduerak.</li> <li>2 Nekazaritzako eta abeltzaintzako jarduerak.</li> <li>3 Enpresa jarduerak, merkataritzakoak ez bestelakoak.</li> <li>4 Artearen edo kirolaren arloetako jarduera profesionalak.</li> <li>5 Gainerako jarduera profesionalak.</li> </ol> <p>Gainerako kasuetan eremu hau hutsik utzi behar da.</p>
84-87	Numerikoa	<p>JEZEN TALDEA EDO EPIGRAFEA</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) 77. posizioan (“GAKOA”) “D” jarri bada, eremu honetan egindako jarduerari jarduera ekonomikoen gaineko zergaren ondoretarako dagokion taldea edo epigrafea jarri behar da.</p> <p>Gainerako kasuetan eremu hau hutsik utzi behar da.</p>
88-96	Alfanumerikoa	HUTSIK
97-116	Alfanumerikoa	HUTSIK
117-124	Alfanumerikoa	HUTSIK
125-137	Numerikoa	<p>DOIKUNTZAK: GEHIKUNTZAK</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) “GAKOA” eremuan (77. posizioa) “H” jarri bada, eremu honetan Sozietateen gaineko zergari buruzko abenduaren 13ko 37/2013 Foru Arauan eta aplikatu beharreko gainerako zerga arauetan ezarritakoaren arabera, entitateak ekitaldian sortutako zerga errenta zehazteko, kontabilitateko emaitzari gehitu beharreko zenbatekoa jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.</p> <p>Zenbatekoak EUROTAN eman behar dira.</p> <p>Eremu honek bi azpieroitu ditu:</p> <p>125-135 Zenbatekoaren zati osoa; ez badu, zeroak jarri behar dira.</p> <p>136-137 Zenbatekoaren zati hamartarra; ez badu, zeroak jarri behar dira.</p> <p>Gainerako kasuetan eremu hau hutsik utzi behar da.</p>
138-150	Numerikoa	<p>DOIKUNTZAK: TXIKIPENAK</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) “GAKOA” eremuan (77. posizioa) “H” jarri bada, eremu honetan Sozietateen gaineko zergari buruzko abenduaren 13ko 37/2013 Foru Arauan eta aplikatu beharreko gainerako zerga arauetan ezarritakoaren arabera, entitateak ekitaldian sortutako zerga errenta zehazteko, kontabilitateko emaitzatik kendu beharreko zenbatekoa jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.</p> <p>Zenbatekoak EUROTAN eman behar dira.</p> <p>Eremu honek bi azpieroitu ditu:</p>



POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN DESKRIPZIOA
		<p>138-148 Zenbatekoaren zati osoa; ez badu, zeroak jarri behar dira.</p> <p>149-150 Zenbatekoaren zati hamartarra; ez badu, zeroak jarri behar dira.</p> <p>Gainerako kasuetan eremu hau hutsik utzi behar da.</p>
151-164	Alfanumerikoa	<p>SARRERA OSOAK / SORTUTAKO ETEKINEN ZENBATEKOA / KONTABILITATEKO EMAITZA</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "A" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (78 - 79 posizioak) "04", eremu honetan kapital higigarriaren etekin osoak adierazi behar dira (PFEZi buruzko 33/2013 Foru Arauko 34., 35. eta 36. artikuluetan ezarritakoak). Zenbateko honetan ekitaldian norberaren kapitalak hirugarrenei lagata errentak esleitzeko araubidean dagoen entitatearentzat sortutako etekinak sartu behar dira.</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "A" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (78-79 posizioak) "01", eremu honetan kapital higigarriaren etekin guztirako zenbatekoa adierazi behar da. Zenbateko honetan PFEZi buruzko 33/2013 Foru Arauko 37. artikuluan ezartzen diren kapital higigarriaren etekinak sartu behar dira.</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "C" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (78 - 79 posizioak) "04", eremu honetan kapital higiezinaren etekin osoak adierazi behar dira (PFEZi buruzko 33/2013 Foru Arauko 32. artikuluko 1. idatz zatian ezarritakoak). Zenbateko honetan errentak esleitzeko araubidean dagoen entitatearentzat ekitaldian sortu diren kapital higiezinaren etekinak (aurreko artikuluan aipatutakoak) sartu behar dira.</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "C" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (78 - 79 posizioak) "05", eremu honetan kapital higiezinaren etekin osoak adierazi behar dira (PFEZi buruzko 33/2013 Foru Arauko 32. artikuluko 2. idatz zatian ezarritakoak). Zenbateko honetan errentak esleitzeko araubidean dagoen entitatearentzat ekitaldian sortu diren kapital higiezinaren etekinak (aurreko artikuluan aipatutakoak) sartu behar dira.</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "D" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (78 - 79 posizioak) "01", eremu honetan errentak esleitzeko araubidean dagoen entitateak jarduera ekonomikoaren bidez lortutako sarrera osoak adierazi behar dira.</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "H" jarri bada, eremu honetan ekitaldiaren emaitza jarri behar da, entitatearen urteko kontuetan ageri dena. Urteko kontuak merkataritzako eta kontabilitateko arau aplikagarrien arabera egin behar dira.</p>

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN DESKRIPZIOA
		<p>151 ZEINUA: Eremu hau sarrera osoen, sortutako etekinen edo kontabilitateko emaitzaren zenbatekoa negatiboa denean bete behar da. Horrelakoetan “N” idatziko da; gainerako guztietan hutsik utziko da.</p> <p>152-164 ZENBATEKOA: Eremu numerikoa, 13 posiziokoa. Sarrera osoen, sortutako etekinen edo kontabilitateko emaitzaren zenbatekoa adierazi behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.</p> <p>Zenbatekoak EUROTAN eman behar dira.</p> <p>Eremu honek bi azpieremu ditu:</p> <p>152-162 Zenbatekoaren zati osoa; edukirik ez badu, zeroak idatziko dira.</p> <p>163-164 Zenbatekoaren zati dezimala; edukirik ez badu, zeroak idatziko dira.</p> <p>Gainerako kasuetan eremu hau hutsik utzi behar da.</p>
165-176	Numerikoa	<p><b>GASTUAK</b></p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) “GAKOA” eremuan (77. posizioa) “A” jarri bada eta “AZPIGAKOA” eremuan (78 - 79 posizioak) “05”, eremu honetan kapital higigarriaren etekinetan (PFEZi buruzko 33/2013 Foru Arauko 37. artikuluan ezarritakoak) aplikatu beharreko gastu kengarrien zenbatekoa adierazi behar da, zeinurik eta hamartarrik gabe.</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) “GAKOA” eremuan (77. posizioa) “C” jarri bada eta “AZPIGAKOA” eremuan (78 - 79 posizioak) “04”, eremu honetan kapital higiezinaren etekinetan (PFEZi buruzko 33/2013 Foru Arauko 32. artikuluko 1. idatz zatian ezarritakoak) aplikatu beharreko gastu kengarrien zenbatekoa adierazi behar da (bidezko hobaria barne), zeinurik eta hamartarrik gabe.</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) “GAKOA” eremuan (77. posizioa) “C” jarri bada eta “AZPIGAKOA” eremuan (78 - 79 posizioak) “05”, eremu honetan kapital higiezinaren etekinetan (PFEZi buruzko 33/2013 Foru Arauko 32. artikuluko 2. idatz zatian ezarritakoak) aplikatu beharreko gastu kengarrien zenbatekoa adierazi behar da (bidezko hobaria barne), zeinurik eta hamartarrik gabe.</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) “GAKOA” eremuan (77. posizioa) “D” jarri bada eta “AZPIGAKOA” eremuan (78 - 79 posizioak) “01”, eremu honetan jarduera ekonomikoen etekinetan aplikatu beharreko gastu kengarrien zenbatekoa adierazi behar da, zeinurik eta hamartarrik gabe.</p> <p>Zenbatekoak EUROTAN eman behar dira.</p> <p>Eremu honek bi azpieremu ditu:</p> <p>165-174 Zenbatekoaren zati osoa; edukirik ez badu, zeroak idatziko dira.</p> <p>175-176 Zenbatekoaren zati dezimala; edukirik ez badu, zeroak idatziko dira.</p> <p>Gainerako kasuetan eremu hau hutsik utzi behar da.</p>

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN DESKRIPZIOA
177-190	Alfanumerikoa	<p>ESLEITU BEHARREKO ERRENTA / ESLEITU BEHARREKO AURRETIAZKO ETEKINA</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "A" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (78 - 79 posizioak) "04", eremu honetan kapital higigarriaren etekinengatik (PFEZi buruzko 33/2013 Foru Arauko 34., 35. eta 36. artikuluetan ezarritakoak) esleitu beharreko errentaren zenbatekoa adierazi behar da.</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "A" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (78 - 79 posizioak) "05", eremu honetan kapital higigarriaren etekinengatik (PFEZi buruzko 33/2013 Foru Arauko 37. artikuluan ezarritakoak) esleitu beharreko errentaren zenbatekoa adierazi behar da.</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "C" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (78 - 79 posizioak) "04", eremu honetan kapital higiezinaren etekinengatik (PFEZi buruzko 33/2013 Foru Arauko 32. artikuluko 1. idatz zatian ezarritakoak) esleitu beharreko errentaren zenbatekoa adierazi behar da.</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "C" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (78 - 79 posizioak) "05", eremu honetan kapital higiezinaren etekinengatik (PFEZi buruzko 33/2013 Foru Arauko 32. artikuluko 2. idatz zatian ezarritakoak) esleitu beharreko errentaren zenbatekoa adierazi behar da.</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "D" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (78 - 79 posizioak) "01", eremu honetan sarrera osoen eta gastu kengarrien arteko diferentzia jarri behar da.</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "H" jarri bada, eremu honetan entitateko kideei ekitaldian esleitu beharreko errentaren zenbatekoa jarri behar da.</p> <p>177 ZEINUA: Eremu alfabetikoa. Eremu hau esleitu beharreko errentaren edo esleitu beharreko aurretiazko etekinaren zenbatekoa negatiboa denean bete behar da. Horrelakoetan "N" idatziko da; gainerako guztietan hutsik utziko da.</p> <p>178-190 ZENBATEKOA: Eremu numerikoa, 13 posiziokoa. Esleitu beharreko errentaren edo esleitu beharreko aurretiazko etekinaren zenbatekoa jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.</p> <p>Zenbatekoak EUROTAN eman behar dira.</p> <p>Eremu honek bi azpieroitu ditu:</p> <p>178-188 Zenbatekoaren zati osoa; ez badu, zeroak jarri behar dira.</p> <p>189-190 Zenbatekoaren zati hamartarra; ez badu, zeroak jarri behar dira</p> <p>Gainerako kasuetan eremu hau hutsik utzi behar da.</p>
191-195	---	ZEROAK
196-207	---	HUTSIK

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN DESKRIPZIOA
208-220	Numerikoa	<p>IRABAZIAK / GALERAK</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "F" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (78 - 79 posizioak) "01", eremu honetan ekitaldian esleitu beharreko ondare irabazien zenbatekoa adierazi behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "F" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (78 - 79 posizioak) "02", eremu honetan ekitaldian esleitu beharreko ondare galeren zenbatekoa adierazi behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "G" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (78 - 79 posizioak) "01", eremu honetan ekitaldian esleitu beharreko ondare irabazien zenbatekoa adierazi behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "G" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (78 - 79 posizioak) "02", eremu honetan ekitaldian esleitu beharreko ondare galeren zenbatekoa adierazi behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "R" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (78 - 79 posizioak) "01", eremu honetan ekitaldian esleitu beharreko ondare irabazien guztirako zenbatekoa adierazi behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "R" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (78 - 79 posizioak) "02", eremu honetan ekitaldian esleitu beharreko ondare galeren guztirako zenbatekoa adierazi behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.</p> <p>Zenbatekoak EUROTAN eman behar dira.</p> <p>Eremu honek bi azpieremu ditu:</p> <p>208-218 Zenbatekoaren zati osoa; ez badu, zeroak jarri behar dira.</p> <p>219-220 Zenbatekoaren zati hamartarra; ez badu, zeroak jarri behar dira.</p> <p>Gainerako kasuetan eremu hau hutsik utzi behar da.</p>
221-232	Numerikoa	<p>KENKARIAREN OINARRIA / ZENBATEKOA</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "P" jarri bada eta "AZPIGAKOA" (78-79 posizioak) "02", eremu honetan kenkariaren oinarria adierazi behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe. Oinarriaren zenbatekoa emariaren balioa izango da, Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergari buruzko Foru Arauko 91. artikuluan ezarritakoaren arabera kalkulatua.</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "I" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (78-79 posizioak) "04", eremu honetan kenkariaren oinarria adierazi behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe. Oinarria ekitaldian egin eta Sozietateen gaineko zergari buruzko 37/20134 Foru Arauko V. tituluko III. kapituluaren eta hamabosgarren xedapen gehigarriaren ezarritako kenkarietako bat aplikatzeko eskubidea ematen duten inbertsio edo gastuen zenbatekoa izango da.</p>

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN DESKRIPTIONA
		<p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "I" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (78-79 posizioak) "05", entitatearen errenten artean atzerrian lortu eta zergapetutako etekin edo ondare irabazirik egonez gero, eremu honetan errenta horien gaineko kargaren ondorioz Pertsona fisikoaren errentaren gaineko zergari buruzko 33/2013 Foru Arauko 92. artikuluan ezarritakoaren arabera ordaindutako zenbatekoa adierazi behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "I" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (78 - 79 posizioak) "06", eremu honetan PFEZi buruzko arautegian ezarritakoarekin bat etorri aplikatu daitezkeen beste kenkari batzuen oinarria adierazi behar da (aurreko ataletan adierazi ez diren kenkariak), zeinurik eta koma hamartarrik gabe.</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "J" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (78 - 79 posizioak) "02", eremu honetan ondoko kopuruetako bat adierazi behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Entitateak atzerrian zergapetutako errentak jaso baditu, eremu honetan errenta horien gaineko kargarengatik ordaindutako zenbatekoa jarri behar da, Sozietateen gaineko zergari buruzko Foru Arauko ezarritakoaren arabera.</li> <li>- Entitatearen errenten artean sozietate ez-egoiliarren batek ordaindutako mozkinetako partaidetzak edo dibidenduak konputatu badira, eremu honetan entitateak benetan ordaindutako zergaren zenbatekoa jarri behar da, dibidendua zein mozkinen kargura ordaindu den, haixei dagokiena.</li> </ul> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "J" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (78 - 79 posizioak) "02", eremu honetan Sozietateen gaineko zergari buruzko Foru Arauko V. tituluko III. kapituluaren xedatutakoaren arabera kuotan kenkaria aplikatzeko eskubidea sortzen duten jardueretan inbertitu edo gastatutako kopuruen guztirako zenbatekoa adierazi behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "J" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (78-79 posizioak) "03", eremu honetan Irabazteko xederik gabeko entitateen zerga araubideari eta mezenasgorako zerga pizgarri buruzko uztailaren 12ko 16/2004 Foru Arauko III. tituluan ezarritako mezenasgorako zerga pizgarrien araubidea aplikatu ahal zaien irabazteko xederik gabeko entitateei egindako emariaren zenbatekoa jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe. Gauzazko emari, dohaintza edo ekarpenak egin badira, dohaindu edo ekarritakoaren balioa jarri behar da. Balio hori kalkulatzeko aurrean aipatutako arauan ezarritako balorazio arauak aplikatu behar dira.</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "J" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (78 - 79 posizioak) "04", eremu honetan 37/2013 Foru Arauko eta beste edozein arau aplikagarritan xedatutakoaren arabera kuotan kenkaria izateko eskubidea ematen duten aurreko gakoetan aipatutako gainerako inbertsio edo gastuen zenbatekoa jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.</p> <p>Zenbatekoak EUROTAN eman behar dira.</p> <p>Eremu honek bi azpierrezu ditu:</p>

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN DESKRIPZIOA
		<p>221-230 Zenbatekoaren zati osoa; edukirik ez badu, zeroak idatziko dira.</p> <p>231-232 Zenbatekoaren zati dezimala; edukirik ez badu, zeroak idatziko dira.</p> <p>Gainerako kasuetan eremu hau hutsik utzi behar da.</p>
233-244	Numerikoa	<p><b>ATXIKIPENAK ETA KONTURAKO SARRERAK</b></p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "K" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (78 - 79 posizioak) "01", eremu honetan kapital higigarriaren etekinei dagozkien atxikipenen eta konturako sarreraren zenbatekoa adierazi behar da, zeinurik eta hamartarrik gabe.</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "K" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (78 - 79 posizioak) "02", eremu honetan hiriko higiezinaren errentamenduak ekitaldian sortutako etekinei dagozkien atxikipenen eta konturako sarreraren guztirako zenbatekoa adierazi behar da, zeinurik eta hamartarrik gabe (berdin da etekin horiek kapital higiezinetik sortuak izan nahiz jarduera ekonomikoetatik sortuak izan).</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "K" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (78 - 79 posizioak) "03", eremu honetan jarduera ekonomikoek ekitaldian sortutako etekinei dagozkien atxikipenen eta konturako sarreraren guztirako zenbatekoa jarri behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe. Zenbateko honetan ez dira sartuko hiriko higiezinaren errentamenduaren ondoriozko atxikipenak eta konturako sarrerak. Hauek beste erregistro batean aitortu behar dira, entitatearen erregistro (2 motako erregistroa) batean, "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "K" ipinita eta "AZPIGAKOA" eremuan (78 - 79 posizioak) "02".</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "K" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (78 - 79 posizioak) "04", eremu honetan alde inbertsioko entitateetako partaidetzen nahiz akzioen eskualdaketa edo berreskurapena dela eta ekitaldian lortu diren ondare irabazien eta joko, zozketa edo ausazko konbinazioetan parte hartuta lortutako ganean egindako atxikipen eta konturako sarreraren guztirako zenbatekoa adierazi behar da, zeinurik eta hamartarrik gabe.</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "K" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (78 - 79 posizioak) "05", eremu honetan aurreko paragrafoetan aipatutakoak ez beste kontzeptu batzuegatik egindako atxikipenen eta konturako sarreraren zenbatekoa adierazi behar da, zeinurik eta hamartarrik gabe.</p> <p>Zenbatekoak EUROTAN eman behar dira.</p> <p>Eremu honek bi azpiero ditu:</p> <p>233-242 Zenbatekoaren zati osoa; edukirik ez badu, zeroak idatziko dira.</p> <p>243-244 Zenbatekoaren zati dezimala; edukirik ez badu, zeroak idatziko dira.</p> <p>Gainerako kasuetan eremu hau hutsik utzi behar da.</p>
245-265	---	HUTSIK

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN DESKRIPIZIOA
266-395	Numerikoa	<p>JARDUERA EKONOMIKOEN GASTUAK / ETEKINAK: XEHETASUNAK</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "D" jarri bada eta "ETEKINAK ZEHAZTEKO ARAUBIDEA" eremuan (82. posizioa) "1" edo "2",—jarduera ekonomikoaren etekinetatik ken daitezkeen gastuak xehatuta eman behar dira:</p> <p>266-277 LANGILERIA GASTUAK</p> <p>Soldatak, enpresaren konturako gizarte segurantzaz, eta langileen beste gastu batzuk.</p> <p>Eremu honek bi azpierrezu ditu:</p> <p>266-275 Numerikoa. OSOA: Zati osoa. Langileria gastuen zati osoa.</p> <p>276-277 Numerikoa. HAMARTARRA: Zati hamartarra. Langileria gastuen zati hamartarra.</p> <p>278-289 USTIAPEN KONTSUMOAK</p> <p>Ustiapen kontsumoengatik ordaindutako zenbatekoa.</p> <p>Eremu honek bi azpierrezu ditu:</p> <p>278-287 Numerikoa. OSOA: Zati osoa. Ustiapen kontsumoen zati osoa.</p> <p>288-289 Numerikoa. HAMARTARRA: Zati hamartarra. Ustiapen kontsumoen zati hamartarra.</p> <p>290-301 ZERGA KENGARRIAK</p> <p>Zerga kenkarirako eskubidea ematen duten zergen zenbatekoak.</p> <p>Eremu honek bi azpierrezu ditu:</p> <p>290-299 Numerikoa. OSOA: Zati osoa. Zerga kengarrien zenbatekoaren zati osoa.</p> <p>300-301 Numerikoa. HAMARTARRA: Zati hamartarra. Zerga kengarrien zenbatekoaren zati hamartarra.</p> <p>302-313 ERRENTAMENDUAK ETA KANONAK</p> <p>Jarduera bati atxikitako ondasunak edo eskubideak, titulartasuna eskualdatu gabe, zergadunari lagatzen zaizkionean alogeragatik, kanonengatik, laguntza teknikoagatik etab. egiten diren gastuen zenbateko kengarria.</p> <p>Eremu honek bi azpierrezu ditu:</p> <p>302-311 Numerikoa. OSOA: Zati osoa. Errentamendu eta kanon kengarrien zenbatekoaren zati osoa.</p> <p>312-313 Numerikoa. HAMARTARRA: Zati hamartarra. Errentamendu eta kanon kengarrien zenbatekoaren zati hamartarra.</p>

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN DESKRIPTZIOA
		<p>314-325 KONPONKETAK ETA KONTSERBAZIOA</p> <p>Jarduerari atxikitako aktibo materiala artatzeko eta konpontzeko gastuen zenbateko kengarria.</p> <p>Eremu honek bi azpieroitu ditu:</p> <p>314-323 Numerikoa. OSOA: Zati osoa. Konponketa eta kontserbazio gastuen zati osoa.</p> <p>324-325 Numerikoa. HAMARTARRA: Zati hamartarra. Konponketa eta kontserbazio gastuen zati hamartarra.</p>
		<p>326-337 PROFESIONAL INDEPENDENTEEN ZERBITZUAK</p> <p>Jarduera ekonomikorako behar diren zerbitzuengatik profesionaleri (ekonomialariak, abokatuak, auditoreak, notarioak, etab.) ordaindutako gastuen eta bitartekari independenteen komisioen zenbateko kengarria adierazi behar da.</p> <p>Eremu honek bi azpieroitu ditu:</p> <p>326-335 Numerikoa. OSOA: Zati osoa. Profesionalen zerbitzuen gastu kengarrien zati osoa.</p> <p>336-337 Numerikoa. HAMARTARRA: Zati hamartarra. Profesionalen zerbitzuen gastu kengarrien zati hamartarra.</p>
		<p>338-349 HORNIDURAK</p> <p>Elektrizitate horniduraren eta biltegiratu ezin diren gaien (ura, gasa, telefonia, internet, etab.) horniduren gastuen zenbateko kengarria adierazi behar da.</p> <p>Eremu honek bi azpieroitu ditu:</p> <p>338-347 Numerikoa. OSOA: Zati osoa. Horniduren gastu kengarrien zati osoa.</p> <p>348-349 Numerikoa. HAMARTARRA: Zati hamartarra. Horniduren gastu kengarrien zati hamartarra.</p>
		<p>350-361 FINANTZA GASTUAK</p> <p>Finantza baliabideak enpresaren jarduerak edo aktiboko elementuak finantzatzeko erabiltzeak eragiten dituen gastuen zenbateko kengarria zehaztu behar da.</p> <p>Eremu honek bi azpieroitu ditu:</p> <p>350-359 Numerikoa. OSOA: Zati osoa. Finantza gastu kengarrien zati osoa.</p> <p>360-361 Numerikoa. HAMARTARRA: Zati hamartarra. Finantza gastu kengarrien zati hamartarra.</p>
		<p>362-373 AMORTIZAZIOAK</p> <p>Amortizazioen zenbateko kengarria adierazi behar da, Sozietateen gaineko zergari buruzko Foru Arauak xedatzen duenarekin bat etorritik.</p> <p>Eremu honek bi azpieroitu ditu:</p>



POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN DESKRIPIZIOA
		<p>362-371 Numerikoa. OSOA: Zati osoa. Amortizazioaren gastuen zati osoa.</p> <p>372-373 Numerikoa. HAMARTARRA: Zati hamartarra. Amortizazioaren gastuen zati hamartarra.</p> <p>374-385 HORNIKUNTZAK</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "D" ipini bada eta "ETEKINAK ZEHAZTEKO ARAUBIDEA" eremuan (82. posizioa) "1", eremu honetan Sozietateen gaineko zergari buruzko Foru Arauan eta Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergari buruzko Foru Arauan ezartzen denaren arabera zerga kenkarirako eskubidea ematen duten hornikuntzen zenbatekoa adierazi behar da.</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "D" ipini bada eta "ETEKINAK ZEHAZTEKO ARAUBIDEA" eremuan (82. posizioa) "2", eremu honetako kopuruan ez da sartuko Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergari buruzko Foru Arauko 28. artikuluko 1. idatz zatiko b) letran eta 2. idatz zatian ezarritakoaren ondoriozko zenbatekoa.</p> <p>Eremu honek bi azpieroitu ditu:</p> <p>374-383 Numerikoa. OSOA: Zati osoa. Hornikuntzen gastu kengarrien zati osoa.</p> <p>384-385 Numerikoa. HAMARTARRA: Zati hamartarra. Hornikuntzen gastu kengarrien zati hamartarra.</p> <p>386-395 BESTE GASTU KENGARRI BATZUK</p> <p>Eremu honetako beste posizio batzuetan (GASTUEN XEHETASUNAK) agertzen ez diren kontzeptuengatik egindako gainerako gastu kengarrien zenbatekoa adierazi behar da.</p> <p>Eremu honek bi azpieroitu ditu:</p> <p>386-393 Numerikoa. OSOA: Zati osoa. Gainerako gastu kengarrien zenbatekoaren zati osoa.</p> <p>394-395 Numerikoa. HAMARTARRA: Zati hamartarra. Gainerako gastu kengarrien zenbatekoaren zati hamartarra.</p>
396	Alfabetikoa	<p><b>KOBRANTZEN ETA ORDAINKETEN IRIZPIDEA</b></p> <p>Baldin eta entitateak ekitaldian egindako jarduera ekonomikoan errenten aldi egozketarako Sozietateen gaineko zergari buruzko abenduaren 1eko 37/2013 Foru Arauko 54.4 artikuluan ezarritako irizpidea aplikatu badu, edo, bestela, Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergaren Araudiak, abuztuaren 1eko 40/2014 Foru Dekretuaren bidez onartuak, 49.2 artikuluan kobrantzetarako eta ordainketetarako ezarritako irizpidea, "X" idatzi behar da.</p> <p>Gainerako kasuetan, eremu hori hutsik utziko da.</p>

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN DESKRIPZIOA
397-497	Numerikoa	<p><b>KAPITAL HIGIEZINAREN GASTUAK / ETEKINAK: XEHETASUNAK</b></p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "C" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (78 - 79 posizioak) "04" edo "05", kapital higiezinaren etekinetatik ken daitezkeen gastuak xehatuta eman behar dira:</p> <p>397-407 <b>INTERESAK ETA GAINERAKO FINANTZA GASTUAK</b></p> <p>Eremu honetan ondasuna edo hura erabiltzeko edo gozatzeko eskubidea edo ahalmena, eta behar den kasuetan horrekin batera lagatako ondasunak, erosteko edo hobetzeko inbertitutako besteren kapitalen ekitaldiko interesen eta gainerako finantza gastuen zenbatekoa ipini behar da.</p> <p>Eremu honek bi azpieremu ditu:</p> <p>397-405 Numerikoa. OSOA: Zati osoa. Ekitaldiko interesen eta gainerako finantza gastuen zenbatekoaren zati osoa.</p> <p>406-407 Numerikoa. <b>HAMARTARRA:</b> Zati hamartarra. Ekitaldiko interesen eta gainerako finantza gastuen zenbatekoaren zati hamartarra.</p> <p>408-418 <b>KONPONKETAK ETA KONTSERBAZIOA</b></p> <p>Eremu honetan etekinak sortzen dituzten ondasunak konpontzeko eta artatzeko ekitaldian egindako gastuen zenbatekoa ezarri behar da.</p> <p>Eremu honek bi azpieremu ditu:</p> <p>408-416 Numerikoa. OSOA: Zati osoa. Ekitaldian konponketek eta kontserbaziok eragindako gastuen zati osoa.</p> <p>417-418 Numerikoa. <b>HAMARTARRA:</b> Zati hamartarra. Ekitaldian konponketek eta kontserbaziok eragindako gastuen zati hamartarra.</p> <p>419-429 <b>ZEROAK</b></p> <p>430-439 <b>ZERGAK ETA ERREKARGUAK</b></p> <p>Eremu honetan ezarri behar da Estatuarenak ez diren zergen eta errekarrien zenbatekoa, etekinetatik ken daitezkeen Estatuaren zergak eta errekarriak barnean direla (ad.: ondasun higiezinaren gaineko zerga, hiri hondakinak kudeatzeko tasak).</p> <p>Eremu honek bi azpieremu ditu:</p> <p>430-437 Numerikoa. OSOA: Zati osoa. Zerga eta errekarri kengarrien zenbatekoaren zati osoa.</p> <p>438-439 Numerikoa. <b>HAMARTARRA:</b> Zati hamartarra. Zerga eta errekarri kengarrien zenbatekoaren zati hamartarra.</p>

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN DESKRIPTIONA
		440-450 ZEROAK
		451-460 HIRUGARRENEK SORTUTAKO KOPURUAK Eremu honetan ezarri behar da hirugarrenek, zuzeneko edo zeharkako kontraprestazio gisa, edo zerbitzu pertsonalen ondorioz (administrazioa, jagotza, atezaintza edota antzekoak) ordaindutako kopuruen zenbateko kengarria. Eremu honetan bi azpieremu daude: 451-458 Numerikoa. OSOA: Zati osoa. Hirugarrenek sortutako kopuruen zenbatekoaren zati osoa. 459-460 Numerikoa. HAMARTARRA: Zati hamartarra. Hirugarrenek sortutako kopuruen zenbatekoaren zati hamartarra.
		461-470 ASEGURU PRIMAK Eremu honetan ezarri behar da etekinak sortzen dituzten ondasunen edo eskubideen gaineko aseguru kontratuen primen zenbateko kengarria (kontratua erantzukizun zibilekoa, sute aseguruak, lapurreta aseguruak, beira-apurtzearen aurkako aseguruak zein antzeko beste mota batekoa izan daiteke). Eremu honetan bi azpieremu daude: 461-468 Numerikoa. OSOA: Zati osoa. Aseguru primen zenbatekoaren zati osoa. 469-470 Numerikoa. HAMARTARRA: Zati hamartarra. Aseguru primen zenbatekoaren zati hamartarra.
		471-480 HIGIEZINAREN AMORTIZAZIOA Eremu honetan ondasun higiezinaren amortizatzeko erabilitako kopuruen zenbateko kengarria ezarri behar da (benetako baliogalerari dagozkion kopuruak). Eremu honetan bi azpieremu daude: 471-478 Numerikoa. OSOA: Zati osoa. Amortizazioaren zenbatekoaren zati osoa. 479-480 Numerikoa. HAMARTARRA: Zati hamartarra. Amortizazioaren zenbatekoaren zati hamartarra.
		481-488 ONDASUN HIGIGARRIEN AMORTIZAZIOA Eremu honetan ondasun higiezinarekin batera lagatako gainerako ondasunen amortizatzeko erabilitako kopuruen zenbateko kengarria ezarri behar da (benetako baliogalerari dagozkion kopuruak). Eremu honetan bi azpieremu daude: 481-486 Numerikoa. OSOA: Zati osoa. Amortizazioaren zenbatekoaren zati osoa. 487-488 Numerikoa. HAMARTARRA: Zati hamartarra. Amortizazioaren zenbatekoaren zati hamartarra.

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN DESKRIPZIOA
		<p>489-497 GASTU KENGARRIAK / HOBARIA: BESTE BATZUK</p> <p>Eremu honetan etekinak lortzeko egindako gainerako gastu kengarrien zenbatekoa ezarri behar da (aurreko eremuetan berariaz agertzen ez diren kopuruak).</p> <p>Entitatearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (77. posizioa) "C" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (78-79 posizioak) "05", eremu honetan bidezko hobaria zehaztu behar da.</p> <p>Eremu honetan bi azpieremu daude:</p> <p>489-495 Numerikoa. OSOA: Zati osoa. Etekinak lortzeko egindako gainerako gastu kengarrien zenbatekoaren zati osoa.</p> <p>496-497 Numerikoa. HAMARTARRA: Zati hamartarra. Etekinak lortzeko egindako gainerako gastu kengarrien zenbatekoaren zati hamartarra.</p>
498-500	Numerikoa	ZEROAK

- \* Edukirik gabeko eremu numerikoak zeroz beteko dira.
- \* Edukirik ez duten eremu alfanumerikoak eta alfabetikoak hutsik utziko dira.
- \* Eremu numeriko guztiak eskuinean lerrotatuko dira eta ezkerraldean zeroz beteko dira.
- \* Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerraldean lerrotatu behar dira eta eskuinean hutsik utzi; letra larriz idatzi behar dira eta ezin da erabili ez karaktere berezirik, ez azentudun bokalik, eremuaren deskribapenean besterik adierazi ezean. Aitortu bakoitzak eragiketan duen partaidetza ehunekoa jarri behar da.

**C. 2 MOTAKO ERREGISTROA: BAZKIDE, JARAUNSLE, ERKIDE EDO PARTAIDEEN ERREGISTROA**

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN DESKRIPZIOA
1	Numerikoa	ERREGISTRO MOTA Finkoa: "2".
2-4	Numerikoa	AITORPEN EREDUA Finkoa: "184".
5-8	Numerikoa	EKITALDIA Aitorpenaren zerga ekitaldiaren lau zifrak.
9-17	Alfanumerikoa	AITORTZAILEAREN IFZ Aitortzailearen IFZ jarri behar da, uztailearen 8ko 71/2008 Foru Dekretuak, IFZren inguruko betebeharrak arautzen dituenak, ezarritako erregelari jarraituz (ALHAO, 88. zk.a, 2008ko abuztuaren 4koa). Eremu hau eskuinean lerrokatu behar da, kontrol karakterea azken posizioan jarri behar da, eta ezkerreko posizioetan zeroak jarri behar dira.
18-26	Alfanumerikoa	KIDEAREN IFZ Errentak esleitzeko araubidean dagoen entitateko kide den bazkide, jaraunsle, erkide edo partaidearen identifikazio fiskaleko zenbakia jarri behar da. Pertsona fisikoa izanez gero, aitortuaren IFZ adierazi behar da IFZren inguruko betebeharrak arautzen dituen uztailearen 8ko 71/2008 Foru Dekretuak ezarritako arauari jarraituz (ALHAO, 88. zk., 2008ko abuztuaren 4koa). Pertsona juridikoa edota errentak esleitzeko araubidean dagoen entitatea bada (ondasun erkidegoa, sozietate zibila, jaraunspen banatugabea, etab.), beraren identifikazio fiskaleko zenbakia jarri behar da. 14 urtetik beherakoak zergen arloko harremanetan edo zergetan eragina duten harremanetan identifikatzeko, 14 urtetik beherako pertsonaren datuak (identifikazio fiskaleko zenbakia barne) eta legezko ordezkariarenak agertuko dira. Eremu hau eskuinean lerrokatu behar da, kontrol karakterea azken posizioan jarri behar da, eta ezkerreko posizioetan zeroak jarri behar dira.
27-35	Alfanumerikoa	LEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ Legezko ordezkariaren IFZ ipini behar da. Kideak 14 urte baino gutxiago baditu, eremu honetan beraren legezko ordezkariaren (aita, ama edo tutorea) identifikazio fiskaleko zenbakia jarri behar da, IFZren betebeharrak arautu dituen uztailearen 8ko 71/2008 Foru Dekretuan ezarritako arauekin bat etorritik (ALHAO, 88. zk., 2008ko abuztuaren 4koa). Errentak esleitzeko araubideko entitateko kideren bat Espainiako lurraldeko egoiliarra ez bada, haren zerga ordezkariaren identifikazio fiskaleko zenbakia jarri behar da, Ez-egoiliarren errentaren gaineko zergari buruzko ekainaren 18ko 21/2014 Foru Arauak 10. artikuluan ezartzen duenarekin bat etorritik.

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN DESKRIPZIOA																																																																																																								
		Gainerako kasuetan hutsik utzi behar da. Eremu hau eskuinean lerrokatu behar da. Azken zuriunean kontrol karakterea jarri behar da eta ezkerrekoak zeroz bete.																																																																																																								
36-75	Alfanumerikoa	KIDEAREN ABIZENAK ETA IZENA, EDO SOZIJETATEAREN IZENA a) Pertsona fisikoa bada, honela idatzi behar da: lehen abizena, hutsune bat, bigarren abizena, hutsunea eta izen osoa, hurrenkera horretan nahitaez. Aitortua 14 urtetik beherakoa bada, eremu honetan beraren izen-abizenak jarri behar dira. b) Pertsona juridikoa edo errentak esleitzeko araubidean dagoen entitatea bada, sozietatearen izen osoa idatzi behar da, anagramarik gabe.																																																																																																								
76	Alfabetikoa	ORRI MOTA Finkoa, "S" (bazkidea)																																																																																																								
77-78	Numerikoa	PROBINTZIAREN KODEA Oro har, aitortuaren egoitza dagoen probintziari edo, hala denean, hiri autonomoari dagozkion bi digituak jarri behar dira; hona kode guztiak: <table border="0"> <tr><td>Araba</td><td>01</td><td>Leon</td><td>24</td></tr> <tr><td>Albacete</td><td>02</td><td>Lleida</td><td>25</td></tr> <tr><td>Alacant</td><td>03</td><td>Lugo</td><td>27</td></tr> <tr><td>Almería</td><td>04</td><td>Madril</td><td>28</td></tr> <tr><td>Asturias</td><td>33</td><td>Malaga</td><td>29</td></tr> <tr><td>Avila</td><td>05</td><td>Melilla</td><td>52</td></tr> <tr><td>Badajoz</td><td>06</td><td>Murtzia</td><td>30</td></tr> <tr><td>Bartzelona</td><td>08</td><td>Nafarroa</td><td>31</td></tr> <tr><td>Burgos</td><td>09</td><td>Ourense</td><td>32</td></tr> <tr><td>Cáceres</td><td>10</td><td>Palentzia</td><td>34</td></tr> <tr><td>Cádiz</td><td>11</td><td>Palmas, Las</td><td>35</td></tr> <tr><td>Kantabria</td><td>39</td><td>Pontevedra</td><td>36</td></tr> <tr><td>Castelló</td><td>12</td><td>Errioxa</td><td>26</td></tr> <tr><td>Ceuta</td><td>51</td><td>Salamanca</td><td>37</td></tr> <tr><td>Ciudad Real</td><td>13</td><td>Santa Cruz Tenerifekoa</td><td>38</td></tr> <tr><td>Kordoba</td><td>14</td><td>Segovia</td><td>40</td></tr> <tr><td>Coruña</td><td>15</td><td>Sevilla</td><td>41</td></tr> <tr><td>Cuenca</td><td>16</td><td>Soria</td><td>42</td></tr> <tr><td>Girona</td><td>17</td><td>Tarragona</td><td>43</td></tr> <tr><td>Granada</td><td>18</td><td>Teruel</td><td>44</td></tr> <tr><td>Guadalajara</td><td>19</td><td>Toledo</td><td>45</td></tr> <tr><td>Gipuzkoa</td><td>20</td><td>Valentzia</td><td>46</td></tr> <tr><td>Huelva</td><td>21</td><td>Valladolid</td><td>47</td></tr> <tr><td>Huesca</td><td>22</td><td>Bizkaia</td><td>48</td></tr> <tr><td>Balear Uharteak</td><td>07</td><td>Zamora</td><td>49</td></tr> <tr><td>Jaén</td><td>23</td><td>Zaragoza</td><td>50</td></tr> </table> <p>Zergaduna ez-egoiliarra bada eta Espainiako lurraldean establezimendu iraunkorraren bidez ari ez bada, 99 jarri behar da.</p>	Araba	01	Leon	24	Albacete	02	Lleida	25	Alacant	03	Lugo	27	Almería	04	Madril	28	Asturias	33	Malaga	29	Avila	05	Melilla	52	Badajoz	06	Murtzia	30	Bartzelona	08	Nafarroa	31	Burgos	09	Ourense	32	Cáceres	10	Palentzia	34	Cádiz	11	Palmas, Las	35	Kantabria	39	Pontevedra	36	Castelló	12	Errioxa	26	Ceuta	51	Salamanca	37	Ciudad Real	13	Santa Cruz Tenerifekoa	38	Kordoba	14	Segovia	40	Coruña	15	Sevilla	41	Cuenca	16	Soria	42	Girona	17	Tarragona	43	Granada	18	Teruel	44	Guadalajara	19	Toledo	45	Gipuzkoa	20	Valentzia	46	Huelva	21	Valladolid	47	Huesca	22	Bizkaia	48	Balear Uharteak	07	Zamora	49	Jaén	23	Zaragoza	50
Araba	01	Leon	24																																																																																																							
Albacete	02	Lleida	25																																																																																																							
Alacant	03	Lugo	27																																																																																																							
Almería	04	Madril	28																																																																																																							
Asturias	33	Malaga	29																																																																																																							
Avila	05	Melilla	52																																																																																																							
Badajoz	06	Murtzia	30																																																																																																							
Bartzelona	08	Nafarroa	31																																																																																																							
Burgos	09	Ourense	32																																																																																																							
Cáceres	10	Palentzia	34																																																																																																							
Cádiz	11	Palmas, Las	35																																																																																																							
Kantabria	39	Pontevedra	36																																																																																																							
Castelló	12	Errioxa	26																																																																																																							
Ceuta	51	Salamanca	37																																																																																																							
Ciudad Real	13	Santa Cruz Tenerifekoa	38																																																																																																							
Kordoba	14	Segovia	40																																																																																																							
Coruña	15	Sevilla	41																																																																																																							
Cuenca	16	Soria	42																																																																																																							
Girona	17	Tarragona	43																																																																																																							
Granada	18	Teruel	44																																																																																																							
Guadalajara	19	Toledo	45																																																																																																							
Gipuzkoa	20	Valentzia	46																																																																																																							
Huelva	21	Valladolid	47																																																																																																							
Huesca	22	Bizkaia	48																																																																																																							
Balear Uharteak	07	Zamora	49																																																																																																							
Jaén	23	Zaragoza	50																																																																																																							

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN DESKRIPZIOA
79-80	Alfabetikoa	<p><b>HERRIALDEAREN KODEA</b></p> <p>Aitortua egoiliarra ez bada eta ez badauka establezimendu iraunkorrik, egoitza dagoen herrialdearen kodea idatzi behar da (herrialdeen eta lurraldeen kode alfabetikoen indarreko zerrendan begiratu behar da).</p> <p>Aitortua egoiliarra bada edo Espainiako lurraldean establezimendu iraunkorraren bidez ari den ez-egoiliarra bada, 79-80 posizioak hutsik utzi behar dira.</p>
81	Numerikoa	<p><b>PARTAIDE MOTAREN GAKOA</b></p> <p>Hauetako bat jarri behar da:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1 Egoiliarra.</li> <li>2 Establezimendu iraunkorrik gabeko ez-egoiliarra.</li> <li>3 Establezimendu iraunkorra duen ez-egoiliarra.</li> </ol>
82	Alfabetikoa	<p><b>KIDEA ABENDUAREN 31N</b></p> <p>Aitortua abenduaren 31n errentak esleitzeko araubidean dagoen entitateko kidea izan bada, "X" jarri behar eremu honetan.</p>
83-85	Numerikoa	<p><b>KIDE IZAN DEN EGUNAK</b></p> <p>Entitateko kide urteko zenbat egunetan izan den zehaztu behar da.</p>
86-92	Numerikoa	<p><b>PARTAIDETZA EHUNEKOA</b></p> <p>Entitateko partaide, bazkide, jaraunse edo erkideari dagokion partaidetza ehunekoa zehaztu behar da. Ehunekoa zenbaki osoa ez bada, lau hamartarrekin eman behar da.</p> <p>Eremu honetan bi atal daude:</p> <p>86-88 Numerikoa. OSOA: Ehunekoaren zati osoa idatzi behar da (ez badago, zeroak jarri behar dira).</p> <p>89-92 Numerikoa. HAMARTARRA: Ehunekoaren zati hamartarra idatzi behar da (ez badago, zeroak jarri behar dira).</p>
93	Alfabetikoa	<p><b>GAKOA</b></p> <p>Erregistroari dagokion gako alfabetikoa jarri behar da; hona gakoen zerrenda:</p> <p>A Kapital higigarriaren etekinak.</p> <p>C Kapital higiezinaren etekinak.</p> <p>D Jarduera ekonomikoaren etekinak.</p> <p>F Ondare irabaziak eta galerak, ondare elementuak eskualdatuta sortu ez direnak.</p> <p>G Ondare elementuak eskualdatzearen ondoriozko ondare irabaziak eta galerak.</p> <p>R Jarduera ekonomikoari lotutako ondare elementuen irabaziak eta galerak.</p> <p>S Kontabilitateko emaitza.</p> <p>I Pertsona fisikoaren errentaren gaineko zergari buruzko Foru Arauko kenkariak.</p> <p>J Sozietateen gaineko zergari buruzko Foru Arauko kenkariak.</p> <p>K Atxikipenak eta konturako sarrerak.</p>

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN DESKRIPZIOA
94-95	Numerikoa	<p>AZPIGAKOA</p> <p>Erregistroari dagokion zenbakizko azpigakoa jarri behar da; hona azpigakoen zerrenda:</p> <p>- <b>A gakoa</b> (kapital higigarriaren etekinak) duten erregistroetako azpigakoak:</p> <p>04 Kapital higigarriaren etekinak, PFEZi buruzko 33/2013 Foru Arauko 34., 35. eta 36. artikuluetan ezarritakoak, guztira.</p> <p>05 Kapital higigarriaren etekinak, PFEZi buruzko 33/2013 Foru Arauko 37. artikuluan ezarritakoak, guztira.</p> <p>- <b>C gakoa</b> (kapital higiezinaren etekinak) duten erregistroetako azpigakoak:</p> <p>04 Kapital higiezinaren etekinak, PFEZi buruzko 33/2013 Foru Arauko 32. artikuluko 1. idatz zatian ezarritakoak, guztira.</p> <p>05 Kapital higiezinaren etekinak, PFEZi buruzko 33/2013 Foru Arauko 32. artikuluko 2. idatz zatian ezarritakoak, guztira.</p> <p>- <b>F gakoa</b> (ondare elementuen eskualdaketen ondoriozkoak ez diren ondare irabaziak eta galerak) duten erregistroetako azpigakoak:</p> <p>01 Irabaziak.</p> <p>02 Galerak.</p> <p>- <b>G gakoa</b> (ondare elementuen eskualdaketen ondorioz ondarean izandako irabaziak eta galerak) duten erregistroetako azpigakoak:</p> <p>01 Irabaziak.</p> <p>02 Galerak.</p> <p>- <b>R gakoa</b> (jarduera ekonomikoei lotutako ondare elementuen ondorioz ondarean izandako irabaziak eta galerak) duten erregistroetan erabili beharreko azpigakoak:</p> <p>01 Irabaziak.</p> <p>02 Galerak.</p> <p>- <b>I gakoa</b> (Pertsona fisikoen errentaren gaineko zergari buruzko Foru Arauko kenkariak) duten erregistroetako azpigakoak:</p> <p>02 Entitate jakin batzuentzako emariak, dohaintzak eta ekarpenengatik aplikatu daitezkeen kenkariak.</p> <p>04 Jarduera ekonomikoen kenkariak.</p> <p>05 Nazioarteko zergapetze bikoitzarengatik aplikatu daitezkeen kenkariak (atzerrian ordaindutako kopurua).</p> <p>06 Beste kenkari batzuk.</p> <p>- <b>J gakoa</b> (Sozietateen gaineko zergari buruzko Foru Arauko kenkariak) duten erregistroetako azpigakoak:</p> <p>01 Nazioarteko zergapetze bikoitzagatik.</p> <p>02 Kuota muga duten kenkariak.</p> <p>03 16/2004 Foru Arauko kenkariak.</p> <p>04 Beste kenkari batzuk.</p>



POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN DESKRIPZIOA
		<p>- <b>K gakoa</b> (entitateak jasandako atxikipenak eta konturako sarrerak) duten erregistroetako azpigakoak:</p> <p>01 Kapital higigarriaren etekinak.</p> <p>02 Hiriko ondasun higiezinaren errentamendua (jarduera ekonomikoa izan zein ez).</p> <p>03 Jarduera ekonomikoen etekinak (hiriko higiezinaren errentamendua izan ezik).</p> <p>04 Ondare irabaziak.</p> <p>05 Beste kontzeptu batzuk.</p>
96 -108	Alfanumerikoa	<p>ZENBATEKOA (ETEKINA / ATXIKIPENA / KENKARIA)</p> <p>Bazkide, jaraunsle, erkide eta partaideen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (93. posizioa) "A" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (94 - 95 posizioak) "04", eremu honetan errentak esleitzeko araubideko entitateko kideari kapital higigarriaren etekinengatik (PFEZi buruzko 33/2013 Foru Arauko 34., 35. eta 36. artikuluetan ezarritakoak) esleitu beharreko errentaren zenbatekoa (sarrerak) adierazi behar da.</p> <p>Bazkide, jaraunsle, erkide eta partaideen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (93. posizioa) "A" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (94 - 95 posizioak) "05", eremu honetan errentak esleitzeko araubideko entitateko kideari kapital higigarriaren etekinengatik (PFEZi buruzko 33/2013 Foru Arauko 37. artikuluan ezarritakoak) esleitu beharreko errentaren zenbatekoa (sarrerak, gastu kengarriak kenduta, egonez gero) adierazi behar da.</p> <p>Bazkide, jaraunsle, erkide eta partaideen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (93. posizioa) "C" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (94 - 95 posizioak) "04", eremu honetan errentak esleitzeko araubideko entitateko kideari kapital higigarriaren etekinengatik (PFEZi buruzko 33/2013 Foru Arauko 32. artikuluko 1. idatz zatian ezarritakoak) esleitu beharreko errentaren zenbatekoa (sarrerak, gastu kengarriak kenduta, hobaria barne) adierazi behar da.</p> <p>Bazkide, jaraunsle, erkide eta partaideen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (93. posizioa) "C" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (94 - 95 posizioak) "05", eremu honetan errentak esleitzeko araubideko entitateko kideari kapital higigarriaren etekinengatik (PFEZi buruzko 33/2013 Foru Arauko 32. artikuluko 2. idatz zatian ezarritakoak) esleitu beharreko errentaren zenbatekoa (sarrerak, gastu kengarriak kenduta, hobaria barne) adierazi behar da.</p> <p>Bazkide, jaraunsle, erkide edo partaidearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (93. posizioa) "D" jarri bada, eremu honetan errentak esleitzeko araubideko entitateko kideari jarduera ekonomikoen etekin gisa esleitu ahal zaion errentaren zenbatekoa jarri behar da (sarrerak, gastu kengarriak kenduta, egonez gero).</p> <p><b>GARRANTZITSUA:</b> PFEZi buruzko 33/2013 Foru Arauko 54. artikuluan ezarritakoa dela bide, jarduera ekonomikoen etekinak entitateko partaide, bazkide, jaraunsle edo erkide hauei soilik esleituiko zaizkie: jarduerari lotutako ekoizbideen eta giza baliabideen norbere konturako antolamenduan berenez eta zuzenean parte hartu ohi dutenei.</p>

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN DESKRIPIZIOA
		<ul style="list-style-type: none"> <li>- <i>Bazkide, jaraunsle, erkide edo partaideak jarduera benetan egiten badu, eremu honetan esleitu beharreko etekinaren zenbatekoa jarri behar da, "JARDUERA BENETAN EGIN" eremuan (erregistroko 160-161 posizioak) <b>BAI</b> adierazi behar da, eta "ESLEIPENAREN %" eremuan benetan egindako jarduerari dagokion ehunekoa, erregistroaren deskripzioan ageri diren jarraibideen arabera (162-168 posizioak)</i></li> <li>- <i>Bazkide, jaraunsle, erkide edo partaideak jarduera ekonomikorik egiten ez badu, eremu honetan ez da konputatuko etekinik, "JARDUERA BENETAN EGIN" eremuan (erregistroko 160-161 posizioak) <b>EZ</b> adierazi behar da, eta 169-203 posizioetan behar diren zenbatekoak jarri behar dira</i></li> </ul> <p>Bazkide, jaraunsle, erkide edo partaidearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (93. posizioa) "F" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (94 - 95 posizioak) "01", errentak esleitzeko araubidean dagoen entitateko kideari esleitu beharreko irabazi garbien zenbatekoa jarri behar da (ondare elementuak eskualdatuta lortu ez diren irabaziak).</p> <p>Bazkide, jaraunsle, erkide edo partaidearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (93. posizioa) "F" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (94 - 95 posizioak) "02", errentak esleitzeko araubidean dagoen entitateko kideari esleitu beharreko galera garbien zenbatekoa jarri behar da (ondare elementuak eskualdatuta lortu ez diren galerak).</p> <p>Bazkide, jaraunsle, erkide edo partaidearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (93. posizioa) "G" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (94 - 95 posizioak) "01", errentak esleitzeko araubidean dagoen entitateko kideari esleitu beharreko irabazi garbien zenbatekoa jarri behar da (ondare elementuak eskualdatuta lortu diren irabaziak).</p> <p>Bazkide, jaraunsle, erkide edo partaidearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (93. posizioa) "G" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (94 - 95 posizioak) "02", errentak esleitzeko araubidean dagoen entitateko kideari esleitu beharreko galera garbien zenbatekoa jarri behar da (ondare elementuak eskualdatuta lortu diren galerak).</p> <p>Bazkide, jaraunsle, erkide edo partaidearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (93. posizioa) "R" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (94 - 95 posizioak) "01", errentak esleitzeko araubidean dagoen entitateko kideari esleitu beharreko jarduera ekonomikoei lotutako ondare elementuen ondoriozko irabazi garbien zenbatekoa jarri behar da.</p> <p>Bazkide, jaraunsle, erkide edo partaidearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (93. posizioa) "R" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (94 - 95 posizioak) "02", errentak esleitzeko araubidean dagoen entitateko kideari esleitu beharreko jarduera ekonomikoei lotutako ondare elementuen ondoriozko galera garbien zenbatekoa jarri behar da.</p> <p>Bazkide, jaraunsle, erkide edo partaidearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (93. posizioa) "S" jarri bada, eremu honetan errenta sozietateen gaineko zergaren edo ez-egoiliarren errentaren gaineko zergaren (establezimendu iraunkorra) subjektu pasibo den errentak esleitzeko araubideko entitateko kideari esleitu beharreko errentaren zenbatekoa jarri behar da.</p>

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN DESKRIPIZIOA
		<p>Bazkide, jaraunse, erkide edo partaidearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (93. posizioa) "I" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (94-95 posizioak) "02", "04", "05" edo "06", eremu honetan bazkide, jaraunse, erkide edo partaideari esleitu beharreko kenkari oinarrien edo kenkarien zenbatekoa jarri behar da.</p> <p>Bazkide, jaraunse, erkide edo partaidearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (93. posizioa) "J" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (94-95 posizioak) "01", "02", "03" edo "04", eremu honetan bazkide, jaraunse, erkide edo partaideari esleitu beharreko kenkari oinarrien edo kenkarien zenbatekoa jarri behar da.</p> <p>Bazkide, jaraunse, erkide edo partaidearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (93. posizioa) "K" jarri bada eta "AZPIGAKOA" eremuan (94 - 95 posizioak) "01", "02", "03", "04" edo "05", eremu honetan bazkide, jaraunse, erkide edo partaideari esleitu beharreko atxikipenen eta konturako sarrerren zenbatekoa jarri behar da</p> <p>96 ZEINUA: Eremu hau etekina negatiboa denean bete behar da. Horrelakoetan "N" idatziko da; gainerako guztietan zuriunea hutsik utziko da.</p> <p>97-108 ZENBATEKOA: Eremu numerikoa, 13 posizioak. Oinarrien etekinen edo kenkarien eta atxikipenen eta konturako sarrerren zenbatekoa adierazi behar da, zeinurik eta koma hamartarrik gabe.</p> <p>Zenbatekoak EUROTAN eman behar dira.</p> <p>Eremu honetan bi azpieremu daude:</p> <p>97-106 Zenbatekoaren zati osoa; ez badu, zeroak jarri behar dira.</p> <p>107-108 Zenbatekoaren zati hamartarra; ez badu, zeroak jarri behar dira.</p> <p>Gainerako kasuetan eremu hau hutsik utzi behar da.</p>
109-119	---	ZEROAK
120-159	Alfanumerikoa	ENTITATEKO KIDEAREN ZERGA EGOITZA Entitateko kidearen zerga egoitza adierazi behar da.
160-161	Alfabetikoa	JARDUERA BENETAN EGIN Bazkide, jaraunse, erkide edo partaideak jarduera benetan egiten badu, eremu honetan "BAI" jarri behar da. Bazkide, jaraunse, erkide edo partaideak jarduera benetan egiten ez badu, eremu honetan "EZ" jarri behar da.
162-168	Numerikoa	ESLEIPENAREN EHUNEKOA Entitateko bazkide, jaraunse, erkide edo partaideari dagokion partaidetza ehunekoak zehaztu behar da, irizpide hauek kontuan hartuta: - "JARDUERA BENETAN EGIN" eremuan "EZ" jarri bada, eremu honetan ez da ezer jarri behar. - "JARDUERA BENETAN EGIN" eremuan "BAI" jarri bada, esleipenaren ehunekoak hauek hartu behar dira:

POSIZIOA	IZAERA	EREMUEN DESKRIPZIOA
		<p>a. Entitateko kide guztiak benetan egiten badute jarduera, esleipenaren ehunekoak "PARTAIDETZA EHUNEKOA" eremuan adierazitakoa bera izango da (erregistro honetako 86-92 posizioak).</p> <p>b. Entitateko kide batek jarduera benetan egin ez badu, benetan egin den jardueraren ehunekoari dagokion esleipen ehunekoak jarri behar da. Kontuan hartu behar da jarduera benetan egiten duten kide guztien esleipen ehunekoaren guztirako batura ehuneko 100 izan behar dela.</p> <p>Eremu honetan bi atal daude:</p> <p>162-164 Numerikoa. OSOA. Ehunekoaren zati osoa idatzi behar da (ez badago, zeroak jarri behar dira).</p> <p>165-168 Numerikoa. HAMARTARRA. Ehunekoaren zati hamartarra jarri behar da (ez badago, zeroak jarri behar dira).</p>
169-203	Numerikoa	<p><b>KAPITAL HIGIGARRIA</b></p> <p>Bazkide, jaraunse, erkide edo partaidearen erregistroko (2 motako erregistroa) "GAKOA" eremuan (93. posizioa) "D" jarri bada eta "JARDUERA BENETAN EGIN" eremuan "EZ", eremu honetan jarduera ekonomikoa benetan egiten ez duen bazkide, erkide edo partaideak entitatean duen partaidetzaren ondorioz kapital higigarriaren etekin gisa jaso duen zenbatekoa jarri behar da. Kontzeptu honengatik esleitu daitekeen etekina inolaz ere ezin da izan ekarritako kapitalaren ehuneko 15 baino gehiago. Gainera, kapital higigarriaren etekin horien gainean egindako atxikipenen eta konturako sarreraren zenbatekoa ere sartu behar da.</p> <p>Eremu honetan atal hauek daude:</p> <p><b>ETEKINA</b></p> <p>169-178 Zenbatekoaren zati osoa; ez badu, zeroak jarri behar dira.</p> <p>179-180 Zenbatekoaren zati hamartarra; ez badu, zeroak jarri behar dira.</p> <p>181-191 ZEROAK</p> <p><b>ATXIKIPENAK ETA KONTURAKO SARRERAK</b></p> <p>192-201 Zenbatekoaren zati osoa; ez badu, zeroak jarri behar dira.</p> <p>202-203 Zenbatekoaren zati hamartarra; ez badu, zeroak jarri behar dira.</p>
204-500	---	<b>HUTSIK</b>

- \* Edukirik gabeko eremu numerikoak zeroz beteko dira.
- \* Edukirik ez duten eremu alfanumerikoak eta alfabetikoak hutsik utziko dira.
- \* Eremu numeriko guztiak eskuinean lerrotatuko dira eta ezkerraldean zeroz beteko dira.
- \* Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerraldean lerrotatu behar dira eta eskuinean hutsik utzi; letra larriz idatzi behar dira eta ezin da erabili ez karaktere berezirik, ez azentudun bokalik, eremuaren deskribapenean besterik adierazi ezean. Aitortu bakoitzak eragiketan duen partaidetza ehunekoak jarri behar da.

184 EREDUA  
0 MOTAKO ERREGISTROA: AURKEZLEAREN ERREGISTROA

AURKEZLEAREN EGOITZA		AURKEZLEAREN IZEN-ABIZENAK EDO SOZIJETATE IZENA	
AURTORTZAILEAREN IDENTIFIKAZIOA		AURKEZLEAREN IZENA	
ERREGISTRO MOTA	EREDUA	AURKEZLEAREN IFZ	
	EREDUA	EKITALDIA	
0 1 8 4	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65		
AURKEZLEAREN EGOITZA		BIDE PUBLIKOA	
5			

AURKEZLEAREN EGOITZA		AURKEZLEAREN IZEN-ABIZENAK EDO SOZIJETATE IZENA	
AURTORTZAILEAREN IDENTIFIKAZIOA		AURKEZLEAREN IZENA	
ERREGISTRO MOTA	EREDUA	AURKEZLEAREN IZENA	
	EREDUA	EKITALDIA	
0 1 8 4	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65		
AURKEZLEAREN EGOITZA		BIDE PUBLIKOA	
5			

AURKEZLEAREN EGOITZA		AURKEZLEAREN IZEN-ABIZENAK EDO SOZIJETATE IZENA	
AURTORTZAILEAREN IDENTIFIKAZIOA		AURKEZLEAREN IZENA	
ERREGISTRO MOTA	EREDUA	AURKEZLEAREN IZENA	
	EREDUA	EKITALDIA	
0 1 8 4	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65		
AURKEZLEAREN EGOITZA		BIDE PUBLIKOA	
5			

AURKEZLEAREN EGOITZA		AURKEZLEAREN IZEN-ABIZENAK EDO SOZIJETATE IZENA	
AURTORTZAILEAREN IDENTIFIKAZIOA		AURKEZLEAREN IZENA	
ERREGISTRO MOTA	EREDUA	AURKEZLEAREN IZENA	
	EREDUA	EKITALDIA	
0 1 8 4	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65		
AURKEZLEAREN EGOITZA		BIDE PUBLIKOA	
5			


**184 EREDUA**  
**1 MOTAKO ERREGISTROA: AITORTZAILEAREN ERREGISTROA**

<table border="1" style="width:100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="text-align: center;">ERREGISTRO MOTA</td> <td style="text-align: center;">AITORTZAILEAREN IDENTIFIKAZIOA</td> <td style="text-align: center;">HARREMANETARAKO PERTSONA</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">EREDUA</td> <td style="text-align: center;">AITORTZAILEAREN IFZ</td> <td style="text-align: center;">AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">EKITALDIA</td> <td style="text-align: center;">AITORTZAILEAREN IZENA</td> <td style="text-align: center;">AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">ERREGISTRO MOTA</td> <td style="text-align: center;">AITORTZAILEAREN IZENA EDO SOZIETATEAREN IZENA</td> <td style="text-align: center;">AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA</td> </tr> </table>	ERREGISTRO MOTA	AITORTZAILEAREN IDENTIFIKAZIOA	HARREMANETARAKO PERTSONA	EREDUA	AITORTZAILEAREN IFZ	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	EKITALDIA	AITORTZAILEAREN IZENA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	ERREGISTRO MOTA	AITORTZAILEAREN IZENA EDO SOZIETATEAREN IZENA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	<table border="1" style="width:100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="text-align: center;">ERREGISTRO MOTA</td> <td style="text-align: center;">HARREMANETARAKO PERTSONA</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">EREDUA</td> <td style="text-align: center;">AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">EKITALDIA</td> <td style="text-align: center;">AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">ERREGISTRO MOTA</td> <td style="text-align: center;">AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA</td> </tr> </table>	ERREGISTRO MOTA	HARREMANETARAKO PERTSONA	EREDUA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	EKITALDIA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	ERREGISTRO MOTA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	<table border="1" style="width:100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="text-align: center;">ERREGISTRO MOTA</td> <td style="text-align: center;">HARREMANETARAKO PERTSONA</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">EREDUA</td> <td style="text-align: center;">AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">EKITALDIA</td> <td style="text-align: center;">AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">ERREGISTRO MOTA</td> <td style="text-align: center;">AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA</td> </tr> </table>	ERREGISTRO MOTA	HARREMANETARAKO PERTSONA	EREDUA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	EKITALDIA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	ERREGISTRO MOTA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	<table border="1" style="width:100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="text-align: center;">ERREGISTRO MOTA</td> <td style="text-align: center;">HARREMANETARAKO PERTSONA</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">EREDUA</td> <td style="text-align: center;">AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">EKITALDIA</td> <td style="text-align: center;">AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">ERREGISTRO MOTA</td> <td style="text-align: center;">AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA</td> </tr> </table>	ERREGISTRO MOTA	HARREMANETARAKO PERTSONA	EREDUA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	EKITALDIA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	ERREGISTRO MOTA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	<table border="1" style="width:100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="text-align: center;">ERREGISTRO MOTA</td> <td style="text-align: center;">HARREMANETARAKO PERTSONA</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">EREDUA</td> <td style="text-align: center;">AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">EKITALDIA</td> <td style="text-align: center;">AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">ERREGISTRO MOTA</td> <td style="text-align: center;">AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA</td> </tr> </table>	ERREGISTRO MOTA	HARREMANETARAKO PERTSONA	EREDUA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	EKITALDIA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	ERREGISTRO MOTA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	<table border="1" style="width:100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="text-align: center;">ERREGISTRO MOTA</td> <td style="text-align: center;">HARREMANETARAKO PERTSONA</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">EREDUA</td> <td style="text-align: center;">AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">EKITALDIA</td> <td style="text-align: center;">AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">ERREGISTRO MOTA</td> <td style="text-align: center;">AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA</td> </tr> </table>	ERREGISTRO MOTA	HARREMANETARAKO PERTSONA	EREDUA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	EKITALDIA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA	ERREGISTRO MOTA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA							
ERREGISTRO MOTA	AITORTZAILEAREN IDENTIFIKAZIOA	HARREMANETARAKO PERTSONA																																																														
EREDUA	AITORTZAILEAREN IFZ	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA																																																														
EKITALDIA	AITORTZAILEAREN IZENA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA																																																														
ERREGISTRO MOTA	AITORTZAILEAREN IZENA EDO SOZIETATEAREN IZENA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA																																																														
ERREGISTRO MOTA	HARREMANETARAKO PERTSONA																																																															
EREDUA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA																																																															
EKITALDIA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA																																																															
ERREGISTRO MOTA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA																																																															
ERREGISTRO MOTA	HARREMANETARAKO PERTSONA																																																															
EREDUA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA																																																															
EKITALDIA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA																																																															
ERREGISTRO MOTA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA																																																															
ERREGISTRO MOTA	HARREMANETARAKO PERTSONA																																																															
EREDUA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA																																																															
EKITALDIA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA																																																															
ERREGISTRO MOTA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA																																																															
ERREGISTRO MOTA	HARREMANETARAKO PERTSONA																																																															
EREDUA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA																																																															
EKITALDIA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA																																																															
ERREGISTRO MOTA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA																																																															
ERREGISTRO MOTA	HARREMANETARAKO PERTSONA																																																															
EREDUA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA																																																															
EKITALDIA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA																																																															
ERREGISTRO MOTA	AURTORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA																																																															
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65

HARREMANETARAKO PERTSONAREN HELBIDE ELEKTRONIKOKA		3151 3162 3163 3164 3165 3166 3167 3168 3169 3170 3171 3172 3173 3174 3175 3176 3177 3178 3179 3180 3181 3182 3183 3184 3185 3186 3187 3188 3189 3190 3191 3192 3193 3194 3195 3196 3197 3198 3199 3200 3201 3202 3203 3204 3205 3206 3207 3208 3209 3210 3211 3212 3213 3214 3215 3216 3217 3218 3219 3220 3221 3222 3223 3224 3225
ZIGILU ELEKTRONIKOKA		3226 3227 3228 3229 3230 3231 3232 3233 3234 3235 3236 3237 3238 3239 3240 3241 3242 3243 3244 3245 3246 3247 3248 3249 3250 3251 3252 3253 3254 3255 3256 3257 3258 3259 3260 3261 3262 3263 3264 3265 3266 3267 3268 3269 3270 3271 3272 3273 3274 3275 3276 3277 3278 3279 3280 3281 3282 3283 3284 3285 3286 3287 3288 3289 3290 3291 3292 3293 3294 3295 3296 3297 3298 3299 3300 3301 3302 3303 3304 3305 3306 3307 3308 3309 3310 3311 3312 3313 3314 3315 3316 3317 3318 3319 3320 3321 3322 3323 3324 3325 3326 3327 3328 3329 3330 3331 3332 3333 3334 3335 3336 3337 3338 3339 3340 3341 3342 3343 3344 3345 3346 3347 3348 3349 3350 3351 3352 3353 3354 3355 3356 3357 3358 3359 3360 3361 3362 3363 3364 3365 3366 3367 3368 3369 3370 3371 3372 3373 3374 3375 3376 3377 3378 3379 3380 3381 3382 3383 3384 3385 3386 3387 3388 3389 3390
ZIGILU ELEKTRONIKOKA		3391 3392 3393 3394 3395 3396 3397 3398 3399 3400 3401 3402 3403 3404 3405 3406 3407 3408 3409 3410 3411 3412 3413 3414 3415 3416 3417 3418 3419 3420 3421 3422 3423 3424 3425 3426 3427 3428 3429 3430 3431 3432 3433 3434 3435 3436 3437 3438 3439 3440 3441 3442 3443 3444 3445 3446 3447 3448 3449 3450 3451 3452 3453 3454 3455



184 EREDUA  
2 MOTAKO ERREGISTROA: ENTITATEAREN ERREGISTROA

ERREGISTRO MOTA		AITORTZAILEAREN IDENTIFIKAZIOA		ENTITATEAREN IFZ		ENTITATE AITORTZAILEAREN IZENA EDO SOZIJETATEAREN IZENA																																																										
EREDUA	EKITALDIA	AITORTZAILEAREN IFZ		ENTITATEAREN IFZ		ENTITATE AITORTZAILEAREN IZENA EDO SOZIJETATEAREN IZENA																																																										
2	1 8 4																																																															
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65
ENTITATE AITORTZAILEAREN IZENA EDO SOZIJETATEAREN IZENA		ORRI MOTA		GAKOA		AZPIGAKOA		JARDUERA MOTA		JEZEN TALDEA EDO EPIGRAFA				DOIKUNTZAK GEHIKUNTZAK																																																		
												OSOA																																																				
66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	111	112	113	114	115	116	117	118	119	120	121	122	123	124	125	126	127	128	129	130
DOIKUNTZAK GEHIKUNTZAK		DOIKUNTZAK		TXIKIPENAK		SARRERA OSOAK / SORTUTAKO ETEKINEN ZENBATEKOA / KONTABILITATEKO ENMITZA		GASTUAK		ESLEITU BEHARREKO ERRENTA / ESLEITU BEHARREKO AURRETIAZKO ETEKINA																																																						
OSOA		OSOA		OSOA		ZENBUA		IMPORTE		OSOA		ZENBATEKOA																																																				
131	132	133	134	135	136	137	138	139	140	141	142	143	144	145	146	147	148	149	150	151	152	153	154	155	156	157	158	159	160	161	162	163	164	165	166	167	168	169	170	171	172	173	174	175	176	177	178	179	180	181	182	183	184	185	186	187	188	189	190	191	192	193	194	195
IRABAZIAK / GALERAK		KENKARIAREN OINARRIA / ZENBATEKOA		ATXIKIPENAK ETA KONTURAKO SARRERAK																																																												
OSOA		OSOA		OSOA		HAMARTARRA																																																										
196	197	198	199	200	201	202	203	204	205	206	207	208	209	210	211	212	213	214	215	216	217	218	219	220	221	222	223	224	225	226	227	228	229	230	231	232	233	234	235	236	237	238	239	240	241	242	243	244	245	246	247	248	249	250	251	252	253	254	255	256	257	258	259	260

JARDUERA EKONOMIKOEN GASTUAK / ETEKINAK: XEHETASUNAK																																																																
LANGILERIA GASTUAK							USTIAPEN KONTSUMOAK							ZERGA KENGARRIAK							ERRENTAMENDUAK ETA KANONAK							KONPONKETAK ETA KONTSERBAZIOA																																				
OSOA							OSOA							OSOA							OSOA							OSOA																																				
301	302	303	304	305	306	307	308	309	310	311	312	313	314	315	316	317	318	319	320	321	322	323	324	325																																								
326	327	328	329	330	331	332	333	334	335	336	337	338	339	340	341	342	343	344	345	346	347	348	349	350	351	352	353	354	355	356	357	358	359	360	361	362	363	364	365	366	367	368	369	370	371	372	373	374	375	376	377	378	379	380	381	382	383	384	385	386	387	388	389	390

  

JARDUERA EKONOMIKOEN GASTUAK / ETEKINAK: XEHETASUNAK																																																																
PROFESIONAL INDEPENDENTEEN ZERBITZUAK							HORNIDURAK							FINANTZA GASTUAK							AMORTIZAZIOAK							HORNIKUNTZAK																																				
OSOA							OSOA							OSOA							OSOA							OSOA																																				
391	392	393	394	395	396	397	398	399	400	401	402	403	404	405	406	407	408	409	410	411	412	413	414	415	416	417	418	419	420	421	422	423	424	425	426	427	428	429	430	431	432	433	434	435	436	437	438	439	440	441	442	443	444	445	446	447	448	449	450	451	452	453	454	455

  

KAPITAL HIGIEZINAREN GASTUAK / ETEKINAK: XEHETASUNAK																																												
INTERESAK ETA GAINERAKO FINANTZA GASTUAK							KONPONKETAK ETA KONTSERBAZIOA							ZERGAK ETA ERREKARGUAK							HIRIGARRIEN KONTABILIZAZIOA																							
OSOA							OSOA							OSOA							OSOA																							
456	457	458	459	460	461	462	463	464	465	466	467	468	469	470	471	472	473	474	475	476	477	478	479	480	481	482	483	484	485	486	487	488	489	490	491	492	493	494	495	496	497	498	499	500

  

KAPITAL HIGIEZINAREN GASTUAK / ETEKINAK: XEHETASUNAK																																																	
ASEGURU PRIMAK							HIGIEZINAREN AMORTIZAZIOA							ONDASUN HIGIARRIEN AMORTIZAZIOA							GASTU KENGARRIAK / HOBARIA: BESTE BATZUK																												
OSOA							OSOA							OSOA							OSOA																												
501	502	503	504	505	506	507	508	509	510	511	512	513	514	515	516	517	518	519	520	521	522	523	524	525	526	527	528	529	530	531	532	533	534	535	536	537	538	539	540	541	542	543	544	545	546	547	548	549	550

**184 EREDUA**  
**2 MOTAKO ERREGISTROA: BAZKIDE, JARAUNSLA, ERKIDE EDO PARTAIDEEN ERREGISTROA**

AITORTZAILEAREN IDENTIFIKAZIOA		KIDEAREN IFZBI										LEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ										KIDEAREN ABIZENAK ETA IZENA, EDO SOZIALTEAREN IZENA																																										
EREDUA		AITORTZAILEAREN IFZ																																																														
ERREGISTRO MOTA		ERREGISTRO MOTA																																																														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65
66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	111	112	113	114	115	116	117	118	119	120	121	122	123	124	125	126	127	128	129	130
KIDEAREN ABIZENAK ETA IZENA, EDO SOZIALTEAREN IZENA		ORRI MOTA		PROBINTZIAREN KODEA		HERRIALDEAREN KODEA		PARTAIDE MOTAREN KIDEA ABENDUAREN 31N		KIDE IZAN DEN EGUNAK		PARTAIDE ETA EHUKEKOA		GAKOA		AZPIGAKOA		ZENBATEKOA (ETEKINA / ATXIKIPENA / KENKARIA)		ZENBATEKOA		OSOAK		ENTITATEKO KIDEAREN ZERGA EGOITZA																																								
		OSOAK		OSOAK		OSOAK		OSOAK		OSOAK		OSOAK		OSOAK		OSOAK		OSOAK		OSOAK																																												
ENTITATEKO KIDEAREN ZERGA EGOITZA		ESLEIPENAREN EHUKEKOA		JARDURERA BERTAN EGIN		OSOAK		HAMARTARRA		ETEKINA		OSOAK		ATXIKIPENAK ETA KONTURAKO SARRERAK		OSOAK		KAPITAL HIGIGARRIA																																														
		OSOAK		OSOAK		OSOAK		OSOAK		OSOAK		OSOAK		OSOAK																																																		
CAPITAL MOBILIARIO		ATXIKIPENAK ETA KONTURAKO SARRERAK		OSOAK		OSOAK		OSOAK		OSOAK		OSOAK		OSOAK		OSOAK		CAPITAL MOBILIARIO																																														
		OSOAK		OSOAK		OSOAK		OSOAK		OSOAK		OSOAK		OSOAK																																																		
131	132	133	134	135	136	137	138	139	140	141	142	143	144	145	146	147	148	149	150	151	152	153	154	155	156	157	158	159	160	161	162	163	164	165	166	167	168	169	170	171	172	173	174	175	176	177	178	179	180	181	182	183	184	185	186	187	188	189	190	191	192	193	194	195
196	197	198	199	200	201	202	203	204	205	206	207	208	209	210	211	212	213	214	215	216	217	218	219	220	221	222	223	224	225	226	227	228	229	230	231	232	233	234	235	236	237	238	239	240	241	242	243	244	245	246	247	248	249	250	251	252	253	254	255	256	257	258	259	260

